



पृथ्वीको प्रभुत्व

प्रकृतिमा मानिस को प्रभाव

Adrian Ebens

पृथ्वीको प्रभुत्व
प्रकृतिमा मानिस को प्रभाव

Franziska को लागि

प्रिन्ट गरिएको



maranathamedia.com

loveofGod-Nepal.com

मार्च ७, २०१८

विषयसूची

पहाड तिर दौड !.....	4
मानिस र प्रकृति बीचको सम्बन्ध	6
शुरुदेखि नै पापको सराप	11
पृथ्वीमा मानिसको प्रभुत्व	14
हराएको प्रभुत्व.....	17
मानिसको कुकर्मको माध्यमबाट शैतानको शक्ति बढ्यो	19
मिश्रको उदाहरण.....	22
शबाथको महत्व.....	28
परमेश्वरको छाप	31
ख्रीष्टले पृथ्वीमा श्राप बोक्नुभयो	33
तालमा आँधीबेहरी.....	42
नयाँ आवरणमा बाइबल अध्ययन गर्दै	45

पहाड तिर दौड !

सानो बच्चाको उमेरदेखि नै मलाई दानियल दुईको कथा थाहा छ जसले यस संसारको विनाशकारी अन्तको बारे भविष्यवाणी गर्छ । चार विश्व साम्राज्यहरूको उदय पछि दस राज्यहरू को विभाजन र न्यायको सामना गर्न को लागी सानो सिंगको शक्ति को उदय, यसले हामीलाई पत्थरको निकटताको बारेमा दर्शाउँछ जसले उक्त छविलाई नष्ट गर्नेछ, र स्वर्गीय राज्य स्थापना हुनेछ । मत्ती २४ का विषयवस्तुहरूले मप्रति गहिरो प्रभाव पारेको छ, जहाँ येशूले यस प्रश्नको जवाफमा भन्नुभएको थियो, "तपाईंको आगमन र संसारको अन्तको चिह्न के हुनेछ?"

मत्ती २४:७ किनभने एक जातिले अर्को जातिको विरोध गर्नेछ अनि राज्य राज्यको विरोधमा युद्ध हुनेछ । अनि धेरै ठाउँमा अनिकाल लाग्नेछ अनि भूईँचालो जानेछ ।

आइतबारे कानूनको पालन गर्न अस्वीकार गर्नेहरू विरुद्ध गरिएको मृत्युदण्डको फरमानबाट बच्न पहाडहरूतिर भाग्नपर्ने तयारीका लागि तूला शहरहरूमा बस्ने स-साना गाउँहरूतिर भाग्न भन्ने मेरो दिमागबाट कहिल्यै टाढा भएको थिएन ।

अब परमेश्वरका जनहरूले आफ्ना स्नेहहरू सच्याउने वा संसारमा आफ्नो सम्पत्ती थुपार्ने समय आएको छैन । त्यो समय धेरै टाढा छैन, जब प्रारम्भिक चेलाहरू जस्तै हामी पनि उजाड र एकै ठाउँहरूमा शरण लिन बाध्य हुनेछौं । रोमी सेनाले यरूशलेमको घेराबन्दी गर्नु भनेको यहूदी ईसाईहरूको लागि उडानको संकेत थियो, त्यसकारण हाम्रो राष्ट्रको शक्तिको धारणा पोपिय शबाथलाई लागू गर्ने आदेशमा हाम्रो लागि चेतावनी हुनेछ । तब शहरहरूका तुला घर छोड्ने समय हुनेछ । र अब, यहाँ महाँको आवास खोज्नुको सट्टा, हामी एक राम्रो देश, स्वर्गीय घरमा सर्नको लागि तयारी गर्नुपर्छ । हाम्रा स्रोतहरू, आत्मसन्तुष्टिमा खर्च गर्नुको सट्टा हामीले सही रूपमा अर्थको व्यवस्थापन गर्न अध्ययन गर्नुपर्दछ । - Testimonies, vol. 5, pp. 464, 465.

येशूको जस्तै समानतामा आउन र ईश्वरको छाप प्राप्त गर्न यी अन्तिम घटनाहरू सम्म पुग्दा परमेश्वरका मानिसहरूलाई समयको अवधि दिइएको छ । यो गर्न तिनीहरूलाई समय दिईन्छ जब झगडाको बतासलाई बहुमूल्य स्वर्गदूतहरूले पक्रेर राखेका हुन्छन् ।

प्रकाश ७:१-३ यो घटना पछि मैले चारवटा स्वर्गदूतहरूलाई पृथ्वीका चारकुनामा उभिएको देखें । ती स्वर्गदूतहरूले वायुलाई भूमिमा वा समुद्रमा वा कुनै बृक्षमा वहनदेखि रोक्नुको लागि पृथ्वीका चारै वायुलाई समातिरहेका थिए । त्यसपछि मैले अर्को स्वर्गदूतलाई पूर्वबाट आइरहेको देखें । त्यो स्वर्गदूतको साथमा सजीव परमेश्वरको मोहर थियो । त्यो स्वर्गदूतले ठूलो स्वरमा ती चार स्वर्गदूतहरूलाई बोलाए । ती चार स्वर्गदूतहरू ती थिए जसलाई परमेश्वरले पृथ्वी अनि समुद्रलाई चोट पुर्याउने शक्ति दिनु भएको थियो । त्यो स्वर्गदूतले ती चार स्वर्गदूतहरूलाई भने, “भूमि वा समुद्र वा बृक्षहरूलाई, हाम्रा परमेश्वरको सेवा गर्ने मानिसहरूको निधारमा हामीले चिन्ह नलगाउन्जेल चोट न पुर्याऊ ।”

यी चार हावा वास्तवमा के हो ?

यूहन्नाले प्रकृतिका तत्वहरू देख्छन् - भूकम्प, आँधीबेहरी र राजनैतिक कलह - जसलाई प्रतिनिधित्व चार स्वर्गदूतले गरेका थिए । यी हावाहरू नियन्त्रणमा छन् जब सम्म परमेश्वरले तिनीहरूलाई जान दिनुहुन्न । TM
444

मानिस र प्रकृति बीचको सम्बन्ध

एलेन जि हार्डटले प्रकृतिका तत्वहरूलाई भनेको कुराको सूचीमा मानिस र सृष्टिकै सम्बन्धित चीजहरू हुन् । भूकम्प स्पष्ट रूपमा पृथ्वीसँग प्रत्यक्ष सम्बन्धित छ । आँधी सामान्यतया उहीसँग सम्बन्धित छ तर राजनीतिक कलह पक्रे पनि प्रकृतिमा पूर्ण रूपमा मानव हो ।

के यी तत्वहरू सृष्टिमा हुन् र मानिस केवल एकै समयमा घट्टै जान्छ वा पुरुषको कलह र प्रकृतिको आवेगको बीचको सम्बन्ध छ? के यो सम्भव छ कि जब हामी आफू र हाम्रो समुदायमा शान्तिमा रहन्छौं तब पृथ्वी नै कुनै न कुनै रूपमा प्रभावित छ? यसको विपरीत यदि हामी आफैँमा र हाम्रा सम्बन्धहरूमा विवादास्पद र अशान्ति भइरहेको छ भने, के पृथ्वी पनि यसबाट प्रभावित हुन सक्छ?

भजनसंग्रह ११९:१६५ मानिसहरू जसले तपाईंको उपदेश मन पराउछन् तिनीहरू साँचो रूपमा शान्तिमा पुग्दछन् । केहीले पनि तिनीहरू पतन गराउन सक्दैन ।

बाइबल भन्छ प्रेम गर्ने र व्यवस्था पालन गर्नेहरूले शान्तिको अनुभव गर्नेछन् । यस्तो शान्ति केवल परमेश्वरको आत्माबाट आउँदछ ।

यशैया २६:३ परमप्रभु तपाईंले मानिसहरूलाई साँचो शान्ति दिनुभयो जो तपाईंमाथि आस्रित छन् जसले तपाईंलाई विश्वास गर्दछन् ।

परमेश्वरको व्यवस्थाको पालनको सम्बन्धमा परमेश्वरको शान्तिमय आत्माको बीचको सम्बन्ध आत्माको समृद्धिमा प्रकट हुन्छ ।

भजनसंग्रह १:१-३ धार्मिक मानिसले परमप्रभुको शिक्षा मन पराउँदछ । ऊ परमप्रभुको शिक्षाहरूको विषयमा रात-दिन सोचिरहन्छ । यसकारण त्यो मानिस खोलाको पानीले सिंचेको रूख जस्तै बलियो हुन्छ ऊ ठीक समय

फल दिने रूख सरह हो । ऊ पातहरू भएको रूख जस्तै हो जो मर्दैन
उसले गरेको प्रत्येक काम सफल हुन्छ ।

यस समृद्धिलाई वर्णन गर्न भजनरचयिताले प्रकृतिको चित्रण प्रयोग गर्दछन् । जब
परमेश्वरको आत्माले देहलाई भर्छ, यसले राम्रो पौष्टिक फलहरू ल्याउँदछन् जसले
गर्दा उसको वरिपरि सकारात्मक प्रभाव पार्दछ ।

व्यवस्थाको पुस्तकमा दिइएका आशिष र श्रापहरूले परमेश्वरको व्यवस्थाभित्र हिँड्नु
र बालीनालीहरूको समृद्धि, वातावरणको शान्ति र जंगली जनावरहरूबाट
सुरक्षाबीचको प्रत्यक्ष सम्बन्ध रहेको देखाउँछ ।

व्यवस्था २८:१-१२ अब यदि तिमीहरू आज मैले बताएको परमप्रभु
तिमीहरूका परमेश्वरको आज्ञाहरू पालन गर्न होशियार भयो भने परमप्रभु
आफ्ना परमेश्वरले तिमीहरूको राष्ट्रलाई पृथ्वीका अन्य सबै राष्ट्रहरू
भन्दामाथि राख्नु हुँनेछ । यदि तिमीहरूले परमप्रभु आफ्ना परमेश्वरको
आज्ञा पालन गर्यो भने यी सबै आशीर्वाद तिमीहरूमाथि लाग्नेछन् र यी सब
तिमीहरूका हुनेछन् । “शहरमा र गाउँ-बस्तीमा परमप्रभुले तिमीहरूलाई
आशिष दिनु हुनेछ । “परमप्रभुले तिमीहरूका धेरै नानीहरू होस् भनी
आशिष दिनु हुनेछ । परमप्रभुले तिमीहरूको भूमिमाथि आशिष दिनुहुनेछ
जसले गर्दा उब्जाऊ बेशी हुनेछ । परमप्रभुले तिमीहरूका पशुहरूलाई आशिष
दिनु हुनेछ र ती पशुहरूले धेरै बच्चाहरू जन्माउने छन् । परमप्रभुले
तिमीहरूको डालाहरू र पिठो मुछ्ने आहीमाथि आशीर्वाद दिनुहुनेछ, अनि
सधैं खाद्य पर्दाथले भर्नु हुनेछ । परमप्रभुले तिमीहरूलाई सदा-सर्वदा तथा
तिमीहरूले जे गर्छौं प्रत्येक चीजमा आशिष दिनु हुनेछ । “तिमीहरूसित
लडाई गर्न आउने शत्रुहरूलाई पराजित गाराउन परमप्रभुले तिमीहरूलाई
सहायता गर्नु हुनेछ । शत्रुहरू तिमीहरूसित लडाई गर्नु एउटै बाटो भएर
आउनेछन् तर तिनीहरू सातवटा बाटा भएर भाग्नेछन् । “परमप्रभु
तिमीहरूका परमेश्वरले तिमीहरूलाई आशिष दिनु हुनेछ र तिमीहरूको

दुकुटीमा तिमीहरू जे गछौं प्रत्येक चीजमा परमप्रभुले आशिष दिनु हुनेछ । यदि तिमीहरू परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वरलाई अनुसरण गछौं अनि उहाँको आदेशहरू पालन गछौं भने परमप्रभुले तिमीहरूलाई उहाँका विशेष पवित्र मानिसहरू बनाउनु हुनेछ । तब पृथ्वीका सबै मानिसहरूले थाहा पाउनेछन् तिमीहरू परमप्रभुका मानिसहरू हौं र तिनीहरू तिमीहरूसित डराउने छन् । “तिमीहरूलाई दिन्छु भनी तिमीहरूको पिता-पुर्खाहरूसित प्रतिज्ञा गर्नु भएको भूमिमा तिमीहरूलाई सन्तान, गाई-बस्तु र खेती-पातीमा परमप्रभुले खुवै उन्नति गराउनु हुनेछ । आशिषको भण्डार खोलेर परमप्रभुले तिमीहरूको खेतीको निम्ति ऋतुमा झरी पठाउनु हुनेछ । तिमीहरू जे गछौं सबैमा आशीर्वाद दिनु हुनेछ । तिमीहरूले अरु राष्ट्रहरूलाई रुपियाँ ऋण दिनेछौं तर तिमीहरूलाई तिनीहरूबाट ऋण लिन आवश्यक पर्नेछैन ।

यो अनुच्छेद पढ्दा यो सोच्नु स्वाभाविक हो कि परमेश्वर यसो भन्दै हुनुहुन्छ, “यदि तिमीले ठीक काम गछौं भने म तिमीलाई लाई एउटा चिज दिनेछु; म तिमीलाई पुरस्कृत गर्छु ।” जब हामी नजिकबाट हेर्दछौं तब हामी देख्छौं कि पृथ्वीमा आउने आशिषहरू शान्तिबाट बाहिर निस्कदैछन् जुन परमेश्वरको व्यवस्थालाई प्रेम गर्नेहरूको हृदयमा रहेको छ । निस्सन्देह व्यवस्था भनेको परमेश्वरको चरित्रको प्रतिबिम्ब हो । व्यवस्थालाई प्रेम गर्नु भनेको परमेश्वरको चरित्र हुनु हो ।

परमेश्वरको व्यवस्थालाई अलग राख्दा, उनीहरूले के गरिरहेछन् भन्ने कुरा मानिसहरूलाई थाहा हुँदैन । परमेश्वरको व्यवस्था उहाँको चरित्रको नक्कल हो । यसले उहाँको राज्यको सिद्धान्तहरूलाई समेट्छ । जसले यी सिद्धान्तहरू स्वीकार गर्न अस्वीकार गर्छ उसले आफूलाई प्रणालीबाहिर राख्दछ जहाँ परमेश्वरको आशिष बग्दछ । COL 305.3

के तपाईं यस प्रक्रियाको को सरलतालाई देख्नुहुन्छ? परमेश्वरको व्यवस्था भित्र उहाँको राज्यको सिद्धान्तहरू छन् । जब हामी यी सिद्धान्तहरूमा हिंड्छौं, हामीलाई आउने आनन्द, शान्ति र हृदयको आनन्द हामीसँग सम्बन्धित सबैमा बग्दछ ।

परमेश्वर मनमानी ढंगले राम्रो कामहरू गर्नुहुन्न किनकि हामीले सही काम गरेको भनेर देखाउँदछौं । हामीमा शान्ति को भावना हाम्रो परिवार, हाम्रो क्षेत्र, र हाम्रो वातावरण मा प्रवाह हुन्छ । यो प्राकृतिक कानून हो ।

पृथ्वीमा मानिसको चरित्रको प्रभाव यशैयाले निम्न खण्डहरूमा स्पष्ट रूपमा चित्रण गर्दछन्:

यशैया २४:४-६ यो देश रिक्तो र उजाड हुनेछ । यो संसार रिक्तो र दुर्बल हुनेछ। पृथ्वीका महत्वपूर्ण मानिसहरू हराउँनेछन् । यो पृथ्वीमा बस्ने मानिसहरूले भूमि नै अशुद्ध बनाउनेछ । यो कसरी भयो? मानिसहरूले परमेश्वरको व्यवस्थाका विरुद्ध गल्ती कामहरू गरे । मानिसहरूले परमेश्वरको धार्मिक-विधानहरू पालन गरेनन् । मानिसहरूले धेरै समय अघि नै परमेश्वरसँग एक करार गरेका थिए तर त्यो तिनीहरूले भङ्ग गरे । यस पृथ्वीमा बस्ने मानिसहरू आफ्ना गल्ती कामहरूले गर्दा दोषी छन् । यसैले यस पृथ्वीलाई ध्वंस गर्नलाई परमेश्वरले निर्णय गर्नुभयो । मानिसहरू दण्डित हुने छन्। केवल थोरै मानिसहरू मात्र बाँकी रहने छन् ।

केही फरक अनुवादहरूबाट पद ५ लाई हेर्नुहोस् ।

यशैया २४:५ (NLT) पृथ्वीले आफ्ना जनहरूको पापको लागि कष्ट भोग्दछ, किनकि उनीहरूले परमेश्वरको निर्देशनलाई उल्ट्याएका छन्, उहाँका नियमहरू उल्लंघन गरेका छन् र उहाँको अनन्त करार भंग गरेका छन् ।

यशैया २४:५ (ASV) यसका बासिन्दाहरूले पृथ्वीलाई प्रदूषित गरेका छन्; किनभने तिनीहरूले कानून उल्लंघन गरे, व्यवस्था उल्लंघन गरे, अनन्त करार भंग गरे ।

यशैया २४:५ (TLB) भूमि अपराधले अशुद्ध भएको छ; मानिसहरूले परमेश्वरको व्यवस्थालाई विद्रोह गरे र उहाँको अनन्त आज्ञाहरू भंग गरे ।

अनन्तकालिन करार भनेको हाम्रो हृदय उहाँतर्फ परिवर्तन गर्नको लागि परमेश्वरले योजना बनाउनु भएको हो । उहाँको पुत्रको वरदानद्वारा, हाम्रो कठोर हृदय उहाँको प्रेमले पग्लिन्छ र हाम्रो कठोरताको निम्ति पश्चात्ताप गर्दै हामीले उहाँको आत्मा पाउँछौं जसले हामीलाई उहाँको व्यवस्थामा हिंड्न सक्षम तुल्याउँछ ।

यो सबैलाई थाहा छ कि लामो तनावले हाम्रो शरीरलाई भत्काउँछ । क्रोधले खपत गरेको व्यक्ति अन्ततः आफ्नो शरीरलाई नोक्सान पुर्याउँछ । लामो समयसम्म दोषको दुःख वा तनावको बोझले हाम्रो स्वास्थ्यलाई कमजोर बनायो ।

भजनसंग्रह ३२:१-३ मानिस खुशी हुन्छ जसका पापहरू क्षमा गरिएका छन् । त्यो मानिस एकदमै भाग्यमानी हो जसका पापहरू मेटिएका छन् । त्यो मानिस खुशी हुन्छ जब परमप्रभुले त्यो दोषी होइन भनिदिनु हुन्छ । त्यो मानिस एकदमै भाग्यमानी हुन्छ जब उसले आफ्ना निजी पापहरू लुकाउँदैन । परमेश्वर मैले तपाईंलाई घरिघरि प्रार्थना गर्ने । तर मैले आफ्नो गुप्त पापहरूको विषयमा कुरा गरिँँ । जतिपल्ट प्रार्थना गर्ने, उतिपल्ट म कमजोर हुँँदै गँँ ।

दाउदले भन्छन् कि उनका हड्डीहरू अपराधको बोझले दबिएको थियो । आत्माको यो कोलाहलले फराकिलो सृष्टिमा प्रतिध्वनि फेला पार्दछ ।

रोमी ८:२०-२२ प्रत्येक वस्तु जुन परमेश्वरले बनाउनु भयो त्यो मूल्यहीन भएर गयो । त्यसले परिवर्तन गर्न चाहेन, तर परमेश्वरकै इच्छा अनुसार यस्तो भयो । तथापि त्यहाँ यस्तो आशा थियो: परमेश्वरले बनाउन भएको हरेक कुरा नाश हुनबाट मुक्त बनाइने छ र परमेश्वरका छोरा-छोरीहरूले महिमा र स्वतन्त्रता प्राप्त गर्नेछन् । हामी जान्दछौं सारा संसार सृष्टि गरिएको

प्रसव-वेदनाले तडपिरहेकी एउटी स्त्रीले झैं आज सम्म उत्सुकतापूर्वक पर्खिरहेकै छन् ।

पावलले स्पष्ट रूपमा हामीलाई भने कि सारा सृष्टि निराशको अधीनमा थियो तर आफ्नै छनौटले होइन । यो मानव कार्यहरूको माध्यम बाट क्षय को दासत्व मा राखिएको थियो । जसरी मानिसले आफ्नो पापको निम्ति विलाप गर्दछ, त्यसरी नै पृथ्वीका मानिसहरू पनि अशुद्ध हुन्छन् ।

शुरुदेखि नै पापको सराप

यदि हामीले मानिसको पतनको कथालाई परिक्षण गर्यौं भने मानिसका विचारहरू र कार्यहरूले पृथ्वीलाई कसरी प्रभावित हुन्छ भनेर हामी कसरी अझ बढी सिक्न सक्छौं ।

उत्पत्ती ३:१७-१९ त्यसपछि परमप्रभु परमेश्वरले त्यस मानिसलाई भन्नुभयो, “जब तिमीले तिमी पत्नीको कुरा मानेर मैले नखानु भनी आज्ञा दिएको रुखको फल खायौ र म तिम्रो कारणले भूमिलाई सरापने छु जुन खाद्य पदार्थ भूमिबाट तिमीले पाउनेछौ त्यसको निम्ति तिमीले तिम्रो सारा जीवन भरि मेहनत गर्नु पर्नेछ । त्यो भूमिले तिम्रो निम्ति जङ्गली घाँस र काँडाहरू उमार्नेछ अनि तिमीले जङ्गलमा उम्रेको सागपात खानु पर्नेछ । तिमीले आफ्नो आहारको निम्ति आफ्नो अनुहार पसीनाले छ्याप्-छ्याप्ति नहुञ्जेलसम्म मेहनत गर्नु पर्नेछ, मरुञ्जेलसम्म नै तिमीले मेहनत गर्नु पर्नेछ । त्यसपछि तिमी फेरि माटोमा मिल्नेछौ । मैले तिमीलाई बनाउँदा माटोको प्रयोग गरेको थिएँ र जब तिमी मर्ने छौ फेरि माटोमा मिल्नेछौ ।”

विचार गर्न यस परिच्छेदमा धेरै तत्वहरू छन् ।

१. आफ्नी पत्नीको आवाजलाई सुने
२. रूखबाट फल खाए ।
३. जमीनमा श्राप पर्यो जसले काँडा र
सिउँदाहरूलाई उत्पन्न गरायो
४. यो आदमको खातिर थियो

आफ्नो सृष्टिकर्ताको इच्छाको विरुद्धमा आफ्नी पत्नीको अधीनमा बस्दा आदमले विद्रोह गरे ।

१ कोरन्थी ११:३ म चाहन्छु कि तिमीहरूले यो पनि जानि राखः प्रत्येक मानिसको शिर स्त्री हुनुहुन्छ । अनि स्त्रीको शिर पुरुष हो । र स्त्रीको शिर परमेश्वर हुन् ।

१ तिमोथी २:१२-१३ तर म कुनै स्त्रीलाई शिक्षा दिने तथा कुनै पुरुषमाथि अधिकार जमाउने अनुमति दिँदिन, तर स्त्री चुपचाप बस्नुपर्छ । किनभने पहिले आदमको सृष्टि भयो अनि पछि हव्वाको ।

उत्पत्ती २:२२ त्यस मानिसबाट निकालिएको करङ्गबाट उहाँले एउटी स्त्री मानिस सृष्टि गरी तिनलाई त्यस मानिस कहाँ ल्याउनु भयो ।

आदमलाई आफ्नी स्वास्नीको भन्दा माथिल्लो ओहदामा राखिएको थियो । उनी आदमबाटै आएको थिइन् र उनको जीवन आदम द्वारा प्राप्त भएको थियो । महिलाले आफ्नो पतिलाई सिकाउने अधिकारको ओहदा लिनु हुँदैनथ्यो तर पतिले प्रार्थनापूर्वक र बिस्तारै आफ्नी पत्नीको नेतृत्व गर्नु पर्ने थियो । आदम र हव्वा परमेश्वर र उहाँको पुत्रको स्वरूपमा बनेका थिए । यो ईश्वरीय ढाँचा हो ।

१ कोरन्थी ८:६ तर हाम्रा निम्ति त एउटै परमेश्वर हुनुहुन्छ । उहाँ हाम्रा पिता हुनु हुन्छ । अनि उहाँ बाटनै प्रत्येक चीज आयो र हामी उहाँका निम्ति छौं । अनि प्रभु पनि एउटै हुनु हुन्छ । उहाँ येशू ख्रीष्ट हुनु हुन्छ । येशूको तर्फबाटै प्रत्येक कुरा हुनआए अनि हामीमा जीवन उहाँबाटै छ ।

जसरी पिता स्रोत हुनुहुन्छ र उहाँका पुत्र माध्यम हुनुहुन्छ, त्यसैले आदम पृथ्वीको स्रोत थिए र उनकी पत्नी हव्वा त्यो माध्यम थिइन । यस विषयमा थप जानकारीको लागि *द डिभाइन पैटर्न अफ लाइफ - The Divine Pattern of Life* पुस्तिका हेर्नुहोस् । जब हव्वाले आफ्नो पतिलाई ज्ञानको रूखको बारेमा सिकाउने अधिकारको ओहदा लिएकी थिइन् यसले उनीहरूको सम्बन्धको रूप बदल्यो । रूखको फल खानलाई पतिलाई लोभ्याउनु विद्रोहको कार्य हो । आफ्नी पत्नीको आवाज सुन्दा आदमले यस विद्रोहलाई अँगाले । हव्वा धोकामा थिईन तर आदमलाई यो थाहा थियो कि उसले के गरिरहेकी थिईन । विद्रोहको यो कार्यले तुरुन्तै नयाँ विश्व व्यवस्था सिर्जना गर्‍यो ।

पापको श्राप अन्तर्गत सबै प्रकृतिले चरित्रले मान्छेलाई र परमेश्वर विरुद्ध विद्रोहको नतिजा देखाउँनु थियो । जब परमेश्वरले मानिसलाई बनाउनुभयो उहाँले पृथ्वी र सबै जीवित प्राणीहरूमा उसलाई शासन गर्न दिनुभयो । **जबसम्म आदम स्वर्गसँग वफादार रहे, सबै प्रकृति उनको अधीनमा थियो । तर जब उनले ईश्वरीय व्यवस्थाको विद्रोह गरे, तब अवर प्राणीहरू उसको शासनको विद्रोहमा उभिए ।** यस प्रकार, प्रभुले आफ्नो महान् कृपामा मानिसहरूलाई उहाँको व्यवस्थाको पवित्रता देखाउनुहुनेछ र उनीहरूको आफ्नै अनुभवले यसलाई अलग्गै थोरै भए पनि यसलाई खतरामा पार्नुहुनेछ भनेर देखाउँनुहुनेछ । PP 59, 60

पृथ्वीमा मानिसको प्रभुत्व

यहाँ हामी केहि आश्चर्यजनक कुरा भेट्दछौं । सुरुमा सबै सृष्टि आदमको अधीनमा थियो। उनको प्रभुत्व भनेको परमेश्वरमा उनको अधीनता प्रत्यक्ष जोडिएको थियो । मानिस र पृथ्वी बीचको यो सम्बन्ध सृष्टिको कथामा प्रस्टै देखिन्छ ।

उत्पत्ती २:७ तब त्यसपछि परमप्रभु परमेश्वरले भूईँबाट माटो उठाउनु भयो अनि मानिस सृष्टि गर्नु भयो । परमप्रभुले मानिसको नाकबाट सास हालिदिनु भयो र यसलाई जिउँदो बनाउनु भयो ।

उत्पत्ती २:९ परमेश्वरले भूमिबाट राम्रा-राम्रा रुखहरु अनि खान योग्य फलहरु लाग्ने रुखहरु उमानु भयो । उहाँले बगैंचाको बीचमा जीवनको रुख अनि असल र खराबको ज्ञान दिन योग्य रुख पनि रोप्नु भयो ।

उत्पत्ती १:२६-२८ तब परमेश्वरले भन्नुभयो, “अब हामी मानिस सृष्टि गरौं । हामी मानिस हात्रै स्वरुप बनाउनेछौं र मानिस हामी जस्तै हुनेछन् । तिनीहरुले जलचर, नभचर, स्थलचरमा ठूला साना अनि घस्रने सबै प्राणीहरुमाथि शासन गर्नेछन् ।” यसर्थ परमेश्वरले आफ्नै प्रतिरुपमा मानिसलाई सृष्टि गर्नुभयो । परमेश्वरले आफ्नै स्वरुपमा मानिसलाई सृष्टि गर्नु भयो । उहाँले पुरुष र स्त्री सृष्टि गर्नुभयो । परमेश्वरले तिनीहरुलाई आशीर्वाद दिंदै भन्नुभयो, “धेरै सन्तानहरु उत्पत्ति गराऊ र पृथ्वी भरेर तिनीहरुको हेरचाह गर । समुद्रका माछाहरु, आकाशमा उड्ने चराहरु अनि पृथ्वीमा हिँडुल गर्ने, सबै प्राणीहरुमाथि शासन गर ।”

मानिस पृथ्वीबाट बनेको हो । ऊ जमीनबाट लिएको थियो । सबै फल, फूल, रुख, बोटबिरुवाहरु पनि पृथ्वीबाट लिइएको थियो । आदम र हवालाई सृष्टिमाथि अधिकार दिइएको थियो । पद २७ ले हामीलाई आदम र हवाको बनावटको सम्झना गराउँदछ - परमेश्वर र उहाँको पुत्रको छवि ।

पृथ्वी सृष्टि गरिसकेपछि र यसमा प्राणीहरू भएपछि पिता र छोराले आफ्नो उद्देश्य पूरा गर्नुभयो जुन शैतानको पतन हुनु अघि नै मानिसजातिलाई आफ्नै स्वरूपमा बनाउनको लागि डिजाइन गरिएको थियो । तिनीहरू पृथ्वी र यसमा भएका सबै जीवित प्राणीहरूको निर्माणमा सँगै आएका थिए । र अब परमेश्वरले पुत्रलाई भन्नुहुन्छ, "हामी मानिसलाई आफ्नै स्वरूपमा बनाऔं ।" 1SP 24,25

स्रोत-माध्यमको यस छविले आशीर्वादको कुञ्जी समात्छ जुन उत्पादक तत्वको कारण हो । पृथ्वीलाई आफ्नो वशमा पार्नु ठीक त्यस्तै सिद्धान्तमा हुनुपर्दछ जसरी ख्रीष्टले समुद्रमा आँधीलाई शान्त पार्नुभयो ।

मर्कुश ४:३९ तब येशू जुरुक्क उठ्नुभयो अनि त्यो आँधीलाई हकानुभयो । येशूले समुद्रलाई भन्नु भयो, "चूपचाप बस शान्त हो । अनि तत्कालै आँधी थामियो अनि ताल शान्त बन्यो ।

ख्रीष्टको आत्मामा ठूलो शान्ति सृष्टिको समयमा आयो । दोस्रो आदमको रूपमा, ख्रीष्टले पृथ्वीमा आफ्नो प्रभुत्व प्रकट गर्नुभयो र आफ्नो पिताको व्यवस्थासँग मिल्दोजुल्दो शान्तिपूर्ण आत्माद्वारा यसलाई वशमा पार्नुभयो ।

जब आदमले परमेश्वरको विद्रोह गरे र फलहरू खाए, आदम र हव्वालाई छोपेको ज्योतिको बहुमूल्य लुगा हरायो । यो एउटा तत्कालको संकेत हो कि आदमले आफूलाई परमेश्वरको आवरणबाट हटाए र उहाँबाट स्वतन्त्र भए ।

एक सुन्दर नरम ज्योति, परमेश्वरको ज्योति, पवित्र जोडीलाई समाहित गर्‍यो । प्रकाशको पोशाक उनीहरूको स्वर्गीय निर्दोषताको आध्यात्मिक पोशाकको प्रतीक थियो । यदि तिनीहरू परमेश्वरप्रति सत्यनिष्ठ भइरहेका भए उनीहरूले तिनीहरूलाई निरन्तरता दिइरहेका हुने थिए । तर जब पाप प्रवेश भयो, तिनीहरूले परमेश्वरसँगको आफ्नो सम्बन्ध तोडिदिए जसले

ज्योतिले तिनीहरूलाई घेरेको थियो । उनीहरू नाङ्गो र लज्जित भएका थिए, तिनीहरूले आवरणको लागि नेभाराको पातहरू सिलाएर स्वर्गीय पोशाकहरूको ठाउँ आपूर्ति गर्ने प्रयास गरे । COL 310.4

हरेक पटक जब हामी पाप गर्छौं तब हामी विद्रोहको भाव प्रकट गर्छौं । यस विद्रोहको भावना तब पृथ्वीमा झल्किन्छ । जब मानिसले परमेश्वर विरुद्ध विद्रोह गर्छ, पृथ्वीले मानिसविरुद्ध विद्रोह गर्दछ । पृथ्वीको चाहना, पानीको जबरदस्त धार जसले तिनीहरूको सिमाना तोड्छ र मानिस र पशुहरूलाई मार्दछ जुन तिनीहरूको मृत्युको विद्रोह मात्र हो । प्रत्येक पटक जब एक बच्चाले आफ्ना बाबुआमाको विरोध गर्दछ, पृथ्वीलाई असर गर्दछ । प्रत्येक पटक जब एक पत्नीले आफ्ना पतिलाई शाशित गर्छिन यस पृथ्वीमा प्रभाव पार्दछ । प्रत्येक चोटि जब एक व्यक्तिले आफ्नी पत्नी र बच्चाहरूलाई दुर्यवहार गर्छ धरतीलाई दुर्यवहार गरेको ठरिन्छ जसले विद्रोहको भावनालाई भण्डार गर्दछ । पुरुषको दुरुपयोग जति बढी हुन्छ, त्यती धेरै पृथ्वीको पनि विद्रोह हुन्छ ।

हामी तेस्रो बिन्दुमा फर्कौं । सृष्टिमा काँडा र सिउँदाहरू बढ्न थाले । के परमेश्वरले विशेष गरी मानिसलाई कष्ट दिनको लागि यिनीहरू सृष्टि गर्नुभएको हो र ? बोटबिरुवामा बढेको काँडाको तीखोपन कुनै पनि जिब्रोको तीव्रता र मानिसको आत्माको प्रतिबिम्ब थिएन । तीखो काँडाको काँडा बढदै गए उसको हृदयको कडाईको बारेमा चेतावनी दिन ।

बोटको आकृति विज्ञान, काँडा, स्पाइन र अणुहरू, र सामान्य स्पिनोज संरचनाहरूमा (कहिलेकाँहि स्पिनोज दाँत वा स्पिनोज एपिकल प्रक्रियाहरू पनि भनिन्छ) कडा, कठोर विस्तार वा पात, जरा, काण्ड वा पातको विकसित, कडा अन्त्य, र सामान्यतया हुन्छन्, जसले एउटै प्रकार्यको सेवा प्रदान गर्दछ: बोटबिरुवालाई खानाको रूपमा खानबाट जनावरहरूलाई शारीरिक रूपमा रोक्दछ । https://en.wikipedia.org/wiki/Thorns,_spines,_and_prickles

परमेश्वरले काँढाको सृष्टि गर्नुभएन । मानिसको कठोर विद्रोही आत्मा पृथ्वीमा खरस्यो र नरम र कोमल पातहरूलाई पीडा र शोकको औजारमा रूपान्तरण गर्‍यो । कोमल सिंह, भालु र बाघ अब मानव विद्रोही मनोभावले भरिएका थिए र अब आदम र उनका सन्ततिहरू आफ्नो जीवनको अधीनमा रहेका प्राणीहरूबाट आफ्नो जीवनको लागि डराउँथे ।

हराएको प्रभुत्व

जब आदमले ज्ञानको बोटको फलहरू परमेश्वरको विद्रोहमा खाए, तब उनले आफ्नो शासन शैतानलाई सुम्पे । यस अर्ध-चक्रिय विद्रोहले आदम र हव्वाको मात्र होइन सम्पूर्ण पृथ्वीलाई पनि कब्जा गर्‍यो ।

लगातार तिनीहरूलाई आफ्नो हराएको प्रभुत्वको सम्झना गराइन्थ्यो । तल्लो प्राणीहरूमध्ये आदम राजाको रूपमा उभिएका थिए र उनी परमेश्वरप्रति वफादार रहुन्जेल सबै प्रकृतिले उनको शासन स्वीकार्यो; तर जब ऊनले अपराध गरे, यो प्रभुत्व हरायो । विद्रोहको भावना, जसमा उसले आफैँले प्रवेशद्वार बन्यो, जनावरको सृष्टिभरि फैलियो । यसैले केवल मानव जीवन मात्र होइन, तर जनावरहरूको प्रकृति, जंगलको रूखहरू, मैदानको घाँस, उसले फेर्ने हावा, सबैले दुष्टको ज्ञानको दुखद पाठ प्रकट गरे । Ed 26.4

मानिस न केवल धोकेबाजको नियन्त्रणमा आएको थियो, तर पृथ्वीमा, मानव शासक, शत्रुले कब्जा गरेको थियो । Bible Echo July 15, 1893

यसको मतलब यो हो कि शैतानले पृथ्वीका तत्वहरूलाई नियन्त्रण गर्न सक्ने स्तर परमेश्वर विरुद्धको विद्रोहको स्तरसँग सीधा सम्बन्ध छ । यस विद्रोहको स्तर सीधै परमेश्वरको व्यवस्थाको प्रतिरोधको मात्रा मार्फत मापन गरिएको छ । जुन कुरा हामीले पहिले नै पत्ता लगायौं:

यशैया २४:५ यो पृथ्वीमा बस्ने मानिसहरूले भूमि नै अशुद्ध बनाउनेछ । यो कसरी भयो? मानिसहरूले परमेश्वरको व्यवस्थाका विरुद्ध गल्ती कामहरू गरे । मानिसहरूले परमेश्वरको धार्मिक-विधानहरू पालन गरेनन् । मानिसहरूले धेरै समय अघि नै परमेश्वरसँग एक करार गरेका थिए तर त्यो तिनीहरूले भङ्ग गरे ।

होशियारीपूर्वक ध्यान दिनुहोस् महान विवादमा यस कथनको क्रम जुन यशैया २४:५ बाट भर्खर हामी उद्धृत गरीएको हो ।

शैतानले विभिन्न तत्वहरू मार्फत काम गरी आफ्नो फसलको तयारी गर्छ । उसले प्रकृतिको प्रयोगशालाहरूको रहस्यहरूको अध्ययन गरेको छ र परमेश्वरले आफ्नो अनुमति दिएसम्म ती तत्वहरूलाई नियन्त्रण गर्न आफ्नो सबै शक्ति प्रयोग गर्छ । जब अय्यूबलाई कष्ट भोग्न उसलाई अनुमति दिईएको थियो, तब कत्ति चाँडो बगाल र गाईवस्तु, नोकरहरू, घरहरू, छोराछोरीहरू नाश भए, एक पछि अर्को समस्या अय्यूबको जीवनमा आइपर्यो । यो परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले आफ्ना प्राणीहरूको रक्षा गर्नुहुन्छ र तिनीहरूलाई विनाशकारीको शक्तिबाट बचाउनुहुन्छ । तर मसीही संसारले यहोवाको व्यवस्थालाई घृणा गरेको छ; तर प्रभुले भने आफूले घोषणा गर्नुभएबमोजिम नै गर्नुहुनेछ - उहाँले पृथ्वीबाट आफ्ना आशिषहरू फिर्ता लिनुहुनेछ र उहाँको सुरक्षा र हेरचाह हटाउनुहुने ति व्यक्तिहरूबाट जसले उहाँको कानून र शिक्षाको विरुद्ध विद्रोह गरिरहेका छन् र अरूलाई पनि त्यसो गर्न बाध्य पार्छन् ।

मानिसका सन्तानहरूका निम्ति एक महान चिकित्सकको रूपमा देखा पर्दा जसले उनीहरूको सबै रोगहरू निको पार्न सक्दछ । शैतानले रोग र विपत्ति ल्याउनेछ, जबसम्म आबादीका शहरहरू भग्नावशेष र उजाड नगरुंजेलसम्म । अहिले पनि ऊ काममा व्यस्त छ । समुद्री र भूमिमा दुर्घटना र विपत्तिहरूमा, ठूलूला दुर्घटनामा, उग्रतामा [५९०] आँधीबेहरी र भयंकर असिना, प्रकोप, बाढी, चक्रवात, ज्वारका छालहरू र भूकम्प, जताततै र एक हजार रूपहरूमा शैतानले आफ्नो शक्ति यसको लागि प्रयोग गरिरहेको छ । उसले पाकेको बाली काट्छ, त्यसपछि अनिकाल र संकष्ट पछि ल्याउछ । उसले हावामा घातक दाग पठाउछ र मानिसहरू हजारौं रूढीले मर्छन् । यी विपत्तिहरू धेरै-भन्दा-धेरै र अधिक बारम्बार र विपत्तिजनक हुनेछन् । मानिस र पशु दुवैमाथि विनाश आउनेछ । "पृथ्वीले शोक गर्नेछ र बितेर जानेछ," अहंकारी मानिसहरू ... विचलित हुन्छन् । यहाँका बासिन्दाहरूको माझमा पृथ्वी पनि अशुद्ध भएको छ; किनकि तिनीहरूले कानूनलाई उल्लंघन गरेका छन्, अध्यादेश बदलेका छन र अनन्त करारलाई तोडेका छन् ।" यशैया २४:४, ५ GC 589,590

मानिसको कुकर्मको माध्यमबाट शैतानको शक्ति बढ्यो

यो शैतान हो जसले आफ्नो शक्ति बवंडर, भूकम्प, बाढी र आँधीबेहरी द्वारा प्रयोग गर्दछ । शैतान व्यवस्था द्वारा सुरक्षा को परिधि मार्फत सीमिततामा राखिएको छ । अर्को जातिले परमेश्वरको व्यवस्थाबाट टाढा सधैं जुन शैतानले पृथ्वीमा विनाश ल्याउन सक्ने ठूलो नियन्त्रण राख्छ ।

प्रभुको श्राप पृथ्वीमा, मानिसमाथि, पशुमाथि, समुद्रका माछामा छ, र अपराध यति धेरै सार्वभौमिक हुने बित्तिकै त्यो श्रापलाई व्यापक र गम्भीर

पापको रूपमा लिन मिल्नेछ । (Letter 59, 1898). – {1BC
1085.9}

उहाँलाई अस्वीकार गर्ने निर्णयहरूको माध्यमबाट परमेश्वरले आफ्नो सुरक्षा हटाउन बाध्य हुनुहुन्छ । जब व्यक्तिहरूले परमेश्वरलाई उनीहरूको दिमागबाट रोक्ने निर्णय गर्दछन् र आफूलाई विरोध गर्न र आफूलाई प्रतिरोध गर्न उक्साउँछन्, प्रभु शोक गर्दै उनीहरूको निर्णयको आदर गर्नुहुन्छ र उनीहरूले आफूले छनौट गरेका नेतालाई अनुमति दिनुहुन्छ ।

परमेश्वरले हरेक ति राष्ट्रहरूसित हिसाब राख्नुहुन्छ । उहाँको अनुमति बिना भँगेरा पनि भूइँमा खस्दैन । तिनीहरू जसले आफ्ना साथीहरूलाई अपराधी भने, "कसरी परमेश्वरलाई थाहा हुन्छ? के एक दिन लामो-स्थगित प्रतिशोध पूरा गर्न आह्वान गरिनेछ । यस युगमा परमेश्वरलाई सामान्य घृणा भन्दा पनि बढी देखाइएको छ । पुरुषहरू अहंकारी र अनाज्ञाकारिताको चरममा पुगेका छन् जसले उनीहरूको पापको कचौरा भरिएको छ भनेर देखाउँदछ । धेरैले दयाको सीमा पार गरेका छन् । चाँडै नै परमेश्वरले आफू जीवित परमेश्वर हुनुहुन्छ भनेर देखाउनुहुनेछ । उहाँले स्वर्गदूतहरूलाई भन्नुहुनेछ, "अब शैतानले नष्ट गर्ने कोशिसमा लड्न नपरोस । उसले अनाज्ञाकारी सन्तानमाथि उसको कुकर्म गरोस्, किनकि तिनीहरूको पापको कचौरा भरिएको छ । तिनीहरूले एक देखि अर्को दुष्टतामा पुगेको छन्, तिनीहरूको अराजकता दैनिक थपिदै छ । म विनाशकारीलाई उसको काम गर्नबाट रोक्नको लागि हस्तक्षेप गर्ने छैन ।" यो समय हामी माथी छ । परमेश्वरको आत्मा पृथ्वीबाट हटाइएको छ । जब दयाको स्वर्गदूतले आफ्नो पखेटा समेट्छ र प्रस्थान गर्दछ, शैतानले उसले लामो समयदेखि गर्न चाहेको खराब कार्यहरू गर्नेछ । तुफान र आँधीबेहरी, युद्ध र रक्तपात, यी चीजहरूमा उ रमाउनेछ, र यसरी उसले आफ्नो फसल जम्मा गर्दछ । र पुरुषहरू उनीबाट पूर्ण रूपमा धोकामा पर्नेछन् कि तिनीहरूले घोषणा गर्नेछन् कि यी विपत्तिहरू हप्ताको पहिलो दिनको अपमानको परिणाम हो ।

आइतवारलाई सम्मान नगरिएको कारणले संसारको सजाय भइरहेको छ भन्ने विषय लोकप्रिय चर्चका मञ्चबाट सुन्न सकिन्छ । र पुरुषहरूले यो विश्वास गर्न यसको लागि कुनै ठूलो कल्पनाको खाँचो पर्दैन । तिनीहरू दुश्मनद्वारा निर्देशित छन्, र त्यसैले तिनीहरू निष्कर्षमा पुग्न सक्छन् जुन पूर्ण रूपमा झूटा हो । RH, September 17, 1901

त्यसोभए मानिसका कुकर्म र प्रकोपको विनाश बीच स्पष्ट सम्बन्ध छ । दुःखको कुरा धेरै मानिसहरू विश्वास गर्छन् कि परमेश्वर नै एक हुनुहुन्छ जसले भूकम्प, आगो र बाढीको कारण पापीहरूलाई व्यक्तिगत रूपमा नाश गर्नुहुन्छ । यद्यपि मानिसहरू लागु-औसध अत्यधिक सेवनले, वा मदिरा वा सिगरेटको सेवनबाट मरे, कसैले पनि यसको लागि परमेश्वरलाई दोष दिँदैन । यो बुझिन्छ कि यदि तपाईंले आफ्नो शरीरको कानून उल्लंघन गर्नुभयो भने, तपाईं मर्नुहुनेछ । यो नै कानूनको प्राकृतिक संसारमा लागु हुन्छ किनभने पृथ्वी सीधा पृथ्वीमा बस्ने मानिसहरूको आत्माबाट प्रभावित छ ।

पुरुषहरूको कथित ज्ञान अन्तर्गत, प्रकृति राखिन्छ जहाँ उनी विनाशकारी मध्यस्तकर्ता बन्छन् । मानिसलाई आशीर्वाद दिन दिइएका असल कुराहरू श्रापमा परिणत हुन्छन् । रक्सी र मदिराको प्रयोगले मानिसहरू भोकको दास हुन्छन् । खराबीलाई भलाइमा बदल्नको लागि परमेश्वर हस्तक्षेप र चमत्कार गर्नुहुन्न; किनभने उहाँ सबै अनन्त कानूनहरूमा प्रकृति राख्नु भएको छ । दुष्ट भन्छन्, त्यहाँ शान्ति छैन । सबै कुरा उहाँसँग युद्धमा होस् । र प्रकृतिले जवाफ दिन्छ, "त्यहाँ कोही पनि हुनेछैन ।" यदि कसैले आफैँलाई आफैँमा समात्छ भने, उसले आफैँलाई आफैँलाई खुशी तुल्याउन खोज्छ यदि उसले परमेश्वर र प्रकृतिको विरुद्धमा काम गर्छ भने उसको कुकर्म उसलाई मृत्युको औजार बनाइनेछ । 3MR 344.2

मिश्रको उदाहरण

मिश्रमा विपत्तिहरू यस्तै प्रकारले परेका थिए । प्रकृति कानूनको उल्लंघनले त्यस राष्ट्रमा विपत्ति निम्त्यायो ।

परमेश्वरको हातको अधिनमा, प्रकृतिले परमेश्वरको व्यवस्था भंग गर्नेहरूका विरुद्धमा काम गर्दछ । उनीले आफ्नो विनाशकारी तत्त्वहरूलाई आफ्नो काखमा राखिछन् जब सम्म तिनीहरू मानिसको नाश गर्दै पृथ्वीलाई शुद्ध पाउँदैनन् । जब फिरऊनले मोशा र हारून मार्फत परमेश्वरको अवहेलना गरे, "परमेश्वर को हो र मैले उहाँको पालना गर्नुपर्ने?" म परमेश्वरलाई चिन्दिँँ, न त म इस्राएललाई जान दिनेछु, "प्रकृतिले उनको घाइते निर्मातासँग सहानुभूति प्रकट गर्यो, परमप्रभुको अपमानको बदला लिन परमेश्वरलाई सहयोग गर्यो । फिरऊनको अट्टेरी प्रतिरोधको कारणले गर्दा सम्पूर्ण मिश्र उजाड भएको थियो । --Letter 209, 1899.

परमेश्वरले इजिप्टलाई व्यक्तिगत रूपमा नाश गर्नुभएन । वास्तवमा उहाँले मोशालाई फिरऊनलाई भोज दिन अनुमति दिन पठाउनुभयो ।

प्रस्थान ५:१-३ मानिसहरूसँग कुरा गरेपछि मोशा र हारून फिरऊनकहाँ गए । तिनीहरूले भने, "परमप्रभु इस्राएलीहरूका, परमेश्वर भन्नुहुन्छ, 'मेरो मानिसहरू भरूभूमिमा जाऊन अनि तिनीहरूले मेरो सम्मानमा भोज मनाउन सकून् ।'" तर फिरऊनले भने, "परमप्रभु को हुनुहुन्छ? मैले किन उहाँको आज्ञा पालन गर्नु पर्छ? मैले किन इस्राएलीहरूलाई जान दिनु पर्छ? म यो परमप्रभुको हो चिन्दिँँ, अनि म इस्राएलीहरूलाई जान दिँदिँँ ।" तब हारून र मोशाले भने, "हिब्रूहरूका परमेश्वरले हामीसित कुरा गर्नु भयो । यसर्थ हामीहरूलाई तीन दिनसम्म मरूभूमिमा यात्रा गर्न दिनुहोस् भनी विन्ती गर्छौं । हामी परमप्रभु हाम्रा परमेश्वरलाई त्यहाँ बलि चढाउने छौं । यदि हामीले त्यसो गरेनौं भने उहाँले हामीमाथि रोगहरू लगाउनु हुनेछ अथवा शत्रुहरूद्वारा आक्रमण गराउनु हुनेछ ।"

इजिप्टमा विपत्तिहरू पतन हुनबाट रोक्ने चाड हुनु भनेको के हो ?

लेवी २६:१-६ मीहरू आफ्नै निम्ति मूर्ति नबनाउ आफ्नो भूमिमा ढोग गर्नु, मूर्तिहरू अथवा स्मारक नबनाउ। किन? किनभने म परमप्रभु तिमीहरूको परमेश्वर हुँ । “मेरा विशेष विश्राम दिनहरूलाई याद गर अनि मेरो पवित्र स्थानलाई आदर गर । म परमप्रभु हुँ । “मेरा नियमहरू अनि आज्ञाहरू याद राख अनि तिनीहरूको पालन गर । यदि तिमीहरूले यी कुराहरू गछौं भने पानी पर्ने समयमा तिमीहरूलाई पानी दिनेछु । जब यस्तो हुन्छ, जमीनले खेती उब्जाउनेछ अनि रूखहरूमा फल लाग्नेछन् । तिमीहरूको दाई अङ्गूर टिप्ने समयसम्म रहनेछ अनि अङ्गूर टिपाई फसल रोप्ने समयसम्म रहनेछ । तिमीहरू जति चाहन्छौं त्यति खानेछौं अनि आफ्नो भूमिमा सुरक्षित बस्नेछौं । म तिमीहरूको देशमा शान्ति दिनेछु र तिमीहरू शान्ति साथ बस्न पाउनेछौं । नोक्सानदायक पशुहरूलाई म तिमीहरूको देशबाट निकालिदिनेछु अनि तिमीहरूलाई धम्काउन अथवा डर देखाउन कोही मानिस आउने छैन कारण कुनै सेना तिमीहरूको देश भएर जान पाउँदैन ।

इस्राएलीहरूले मनाउने चाड त्यो अखमिरी रोटीको निस्तार चाड र भोज थियो । यदि तपाईं चाडपर्वहरूको समयमा प्रदान गरिएको प्रस्तावहरूलाई ध्यानपूर्वक अध्ययन गर्नुभयो भने तपाईंले केही चाखलाग्दो चीज देख्नुहुनेछ । पिठो र तेल को मात्रा गन्ती अध्याय २८ र २९ मा पाइन्छ ।

बलिदान	आटा	तेल
दैनिक	४.४ के. जी.	१.८ ली.
साबथ	८.८ के. जी.	६.६ ली.
नयाँ चन्द्र	३७.४ के. जी.	१५.३ ली.
अखमिरे रोटी	२६६.२ के. जी.	१०८.९ ली.
सातौं महीनाको चाडहरू	८६९ के. जी. (~१००*साबथ भेटीहरू)	३५९.२ ली.

अखमीरी रोटी बनाउन पीठो र तेल मिसाउनु पथ्यो । यो रोटी ख्रीष्टको प्रतीक थियो र उहाँको आत्माको उपस्थिति जुन स्फूर्तिको समयमा आउँदछ, प्रेरित ३:१९ । यसका बारे थप विवरणका लागि कृपया *स्वर्गबाट साबथको आशीष र जीवित रोटी* भन्ने पुस्तक पढ्नुहोस् ।

यदि फिरऊनले मोशा र इस्राएलीहरूलाई जान र चाड मनाउन दिएका भए तिनीहरूले पवित्र आत्माको ठूलो आशिष पाउन सक्थे । यो आशिषले इस्राएलीको हृदयलाई नियन्त्रणमा लिने थियो र भूमिमालाई प्रत्यक्ष प्रभाव पार्ने थियो । साबथको आशिषको माध्यमबाट, प्रभु विद्रोही पृथ्वीलाई भन्न सक्षम हुनुहुनेछ - "शान्तमय रहनु ।"

पृथ्वी किन विद्रोहमा थियो? केही सय वर्ष अघि यूसुफको सेवकाईमार्फत इजिप्टले साँचो परमेश्वरलाई चिन्ने अवसर पाएको थियो । सत्य परमेश्वरलाई चिन्नु भन्दा उनीहरूले निम्न कार्यहरू गरे:

रोमी १:१८-२३ परमेश्वरको क्रोध स्वर्गबाट प्रकट भयो । किनकि मानिसहरूले उहाँको विरुद्धमा दुष्ट र नराम्रा कामहरू गरे । **तिनीहरूसँग सत्य छ, तर त्यो सत्य उनीहरूका दुष्ट-कार्यले लुकाई दिएको छ ।** परमेश्वरले आफ्नो क्रोध देखाउनुभयो, किनभने उहाँको बारेमा जान्नुपर्ने प्रत्येक कुरो परमेश्वरले स्पष्टसित देखाइदिनु भएकोछ। हो, उहाँले आफ्नो बारेमा सबै कुराहरू स्पष्ट बताई दिइसक्नु भएको छ । परमेश्वरको विषयमा धेरै कुराहरू छन् जुन मानिसहरूले देख्न सक्ने उहाँकै अनन्तको शक्ति र अन्य थोकहरू जसले उहाँलाई परमेश्वर भनि चिनाउँछ । तर संसारको शुरुदेखि नै ती सबै चीजहरू बुझ्न मानिसहरूलाई सजिलो छ । ती थोकहरू स्पष्ट छन् जुन परमेश्वरले बनाउनु भएको थियो। यसैले ती सबै मानिसहरू आफूले गरेको खराब कामहरूबाट परमेश्वरदेखि उम्कन पाउँदैनन् । मानिसहरूले परमेश्वरलाई चिने । तर तिनीहरूले उहाँलाई परमेश्वरको

रूपमा महिमा गरेनन् र धन्यवाद पनि प्रकट गरेनन् । मानिसहरूका विचारहरू बेकामका भए अनि अन्धकारले तिनीहरूको मुख बुद्धिलाई ढाकी दियो । मानिसहरूले आफूलाई ज्ञानी भनेर ठाने अनि तिनीहरू मूर्ख बने । तिनीहरूले परमेश्वरको महिमा गर्न छोडिदिए जो अनन्त हुनुहुन्छ । तर परमेश्वरको महिमालाई संसारिक वस्तु जस्ता देखिने मूर्ति-पूजासँग साटे । मानिसहरूले परमेश्वरको महिमालाई चरा-चुरुङ्गी, पशुहरू र सर्पहरू जस्ता देखिने बनाइएका मूर्ति-पूजासँग साटे ।

इजिप्ट पूर्ण रूपमा मूर्तिपूजामा प्रवेश गर्यो र प्रकृतिको धेरै जीव र वस्तुहरूको पूजा गर्यो । दोस्रो, इजिप्ट तिनीहरूको भोकमा विकृत बन्यो । रोमी १ लाई निरन्तरता दिँदै पावल यस क्रमलाई व्याख्या गर्दछन् ।

रोमी १:२४-२७ मानिसहरू पापले भरिएका थिए, तिनीहरू दुष्ट कामहरू गर्न चाहन्थे । यसैले परमेश्वरले तिनीहरूलाई पापपूर्ण जीवनमै जीउनु भनेर छोडिदिनु भयो । त्यसैले तिनीहरूले एका-अर्कामा आफ्ना शरिरहरूको अनादर गर्दै यौन-पापहरू गरे । ती मानिसहरूले परमेश्वरको सत्यलाई झूटमा परिवर्तन गरे। आफैँद्वारा बनाइएका ती थोकहरूलाई पुजन र सेवा गर्न थाले । तर परमेश्वरले बनाउनु भएको कुराहरूको उनीहरूले न त पूजा गरे न सेवा गरे । परमेश्वरको प्रशंसा सधैं हुनपर्छ । आमिन । मानिसहरूले त्यस्तो कार्यहरू गरेकाले परमेश्वरले तिनीहरूलाई लाजमर्दो काम गर्नलाई छोडिदिनु भयो जुन तिनीहरू गर्न चाहन्थे । पत्नी मानिसहरूले पुरुषहरूसँग प्राकृतिक यौन सम्पर्क छडेर स्त्रीसंग नै अप्राकृतिक यौन सम्पर्क गर्न थाले । त्यस्तै प्रकारले लोभ्रे-मानिसहरूले पनि स्त्रीसंगको प्राकृतिक यौन छोडेर अन्य लोभ्रे-मानिसहरूसँग अप्राकृतिक सम्बन्ध राख्न थाले । तिनीहरूले आपसमा लाजमर्दो कामहरू गरे। अनि तिनीहरूले गल्ती काम गरेकोले तिनीहरूका शरीरले कष्ट पाए ।

मूर्तिपूजाले विकृत यौनिकता, व्यभिचार, समलिंगी, पेडोफिलिया र पशुवाहक अभ्यासहरू हुन् जसले पृथ्वीलाई सीधा असर गर्दछ ।

लेवी १८:३ बितेका दिनहरूमा तिमीहरू मिश्रदेशमा थियो मिस्रीहरूले त्यो देशमा गरिरहेका छन् । म तिमीहरूलाई कनान देशमा लैजाँदैछु यसर्थ तिमीहरूले त्यस्तो केही नगर जे त्यस ठाउँमा ती मानिसहरू गछन् । तिनीहरूको दस्तुर नमान्नु ।

परमप्रभुले नगर्नु भन्नुभएको के-के काम ती राष्ट्रहरूले गरे ?

१. गोत्रगोमन लेवी १८:६-१८
२. महीनावारी हुँदा महिलाहरू यौन-सम्बन्ध राख्ने लेवी १८:१९
३. व्यभिचार लेवी १८:२०
४. आफ्ना बच्चाहरूलाई वलिदानको लागि मूर्तिमा चढाएर लेवी १८:२१
५. समलिंगी लेवी १८:२२
६. पशु सँग यौन-सम्बन्ध लेवी १८:२४

यी मिस्रका प्रचलनहरू थिए जसलाई लेवी १८:३ मा संकेत गरिएको छ । यी अभ्यासहरू तिनीहरूका मूर्तिपूजाको नतिजा थियो भनेर रोमी १ मा संकेत गरिएको छ । यी चीजहरूको संयुक्त परिणाम के हो ?

लेवी १८:२५ तिनीहरूले आफ्नो भूमिलाई त्यसरी अशुद्ध बनाएको कारण अहिले त्यो भूमिले आफ्ना मानिसहरूलाई उच्छेद गरिरहेछ ।

कसरी भूमिले बासिन्दाहरूलाई बाहिर बान्ता गर्यो ? विपत्तिहरू जुन उनीहरूमाथि पर्यो । इस्राएलीहरूलाई केही मिस्री प्रचलनहरूबाट मुक्त गरिएको थिएन, तीमध्ये कोही झूटा देवताहरूको पूजा गर्थे र ऊनीहरूको रीतिथितिमा संलग्न थिए ।

धेरै वर्षसम्म इस्राएलीहरू मिश्रीहरूको दासत्वमा थिए । केवल केही परिवारहरू मिश्रमा आएका थिए, तर उनीहरूको ठूलो संख्यामा बढ्दै गए । र मूर्तिपूजाको घेरामा परेको कारण, तिनीहरूमध्ये धेरैले साँचो परमेश्वरको ज्ञान गुमाएका थिए र उहाँको व्यवस्था बिर्सिसकेका थिए । तिनीहरू मिश्रीहरूसंग मिलेर बसे। तिनीहरूले सूर्य, चन्द्र र ताराहरू, पशु र मूर्तिको पनि पूजा गरे । SR 112.1

यी सबै घिनलाग्दा कामहरूको कारण शैतानले ती तत्वहरूको नियन्त्रण लिन सक्षम भयो र मिश्र र इस्राएलीहरूलाई सँगै नाश गर्न तयार थियो । मोशाले इस्रायललाई विश्राम दिन पालन गर्न निर्देशन दिन खोज्यो ।

उनीहरूको दासत्वमा इस्राएलीहरूले केही हृदयसम्म परमेश्वरको व्यवस्थाको ज्ञान गुमाउनुपर्यो र तिनीहरूले यसका आज्ञाहरू पालन गर्न छोडे । शबाथलाई साधारणतया बेवास्ता गरिएको थियो, र उनीहरूका मालिकहरूले यसलाई पालन गर्न असम्भव बनाएका थिए । तर मोशाले आफ्ना मानिसहरूलाई देखाए कि छुटकाराको पहिलो शर्त परमेश्वरप्रति आज्ञाकारी हुनु हो; र शबाथको पालनालाई पुनर्स्थापित गर्न गरिएका प्रयासहरू उनीहरूका दमनकारीहरूको नजरमा परेको थियो । PP 258

शबाथको महत्व

जब इस्राएलले विश्राम दिन पालन गर्न थाल्दा शैतानले फिरऊनको रीस जगायो र त्यसले उनीहरूलाई पराल बिना इट्टा बनाउन लगायो ।

प्रस्थान ५:५-७ हिब्रूहरू ती मिश्रीहरूभन्दा ज्यादै संख्यामा छन्, अनि तिमीहरू उनीहरूलाई काम गर्नबाट रोक्न चाहन्छौ ।” त्यही दिन इस्राएलीहरूको निम्ति कठोर काम दिनु भनी फिरऊनले आदेश दिए। फिरऊनले कमारा मालिकहरू र हिब्रू परिदर्शकहरूलाई भने, “अहिलेसम्म ईटा बनाउने कर्मीहरूलाई तिमीहरूले पराल दिइरहेका छौ। अब उसो तिनीहरू आफैले पराल बटुल्नु पर्छ अनि ईटा बनाउनु पर्छ।

साबथ र चाडहरू पालन गरेर, ख्रीष्टको आत्मा (शबाथका प्रभु, मत्ती १२:८) लाई प्रकृतिमा भण्डार गरिएको विद्रोहलाई काबूमा राख्न र फेरि शान्त पार्ने उपाय प्रदान गरियो ।

प्रस्थान ५:३ तब हारून र मोशाले भने, “हिब्रूहरूका परमेश्वरले हामीसित कुरा गर्नु भयो । यसर्थ हामीहरूलाई तीन दिनसम्म मरुभूमिमा यात्रा गर्न दिनुहोस् भनी विन्ती गर्छौ । हामी परमप्रभु हाम्रा परमेश्वरलाई त्यहाँ बलि चढाउने छौ । यदि हामीले त्यसो गरेनौं भने उहाँले हामीमाथि रोगहरू लगाउनु हुनेछ अथवा शत्रुहरूद्वारा आक्रमण गराउनु हुनेछ ।”

हामी अनिकाल र तरवारको संयोजन सूचीबद्ध देख्दछौं । तरवारको प्रयोग मानिस भित्रको उत्कट इच्छाले उत्पन्न हुन्छ । महामारी परमेश्वरको व्यवस्थाको बिरुद्ध विद्रोहको परिणाम स्वरूप आयो ।

प्रत्येक सात बर्ष पछि हुनेवाला विश्राम दिनमा भूमि र मानिस बीचको सम्बन्धलाई पनि शबाथले देखाउँदछ ।

लेवी २५:३-५ छ वर्षसम्म तिमीहरूले बीऊहरू रोप्न सक्छौं अनि छ वर्ष सम्म दाख बगैँचामा कलम काट्न सक्छौं, फलहरू बटुल्न सक्छौं । तर सातौं वर्षमा तिमीहरूले जमीनलाई विश्राम दिएर त्यहाँ बीऊहरू छर्ने छैनौं, त्यहाँका बोटहरू छिमोल्ने छैनौं कारण परमप्रभुको सम्मानमा यो विशेष विश्राम हुनेछ । उब्जनी उठाइसकेपछि त्यहाँ आफैं उम्रेका बोटहरूबाट अन्न उठाउनु सक्तैनौं अनि नछिमोलेको दाख बोटहरूबाट फल बटुल्न सक्तैनौं । जमीनले एक वर्ष विश्राम पाउनेछ ।

मानिस र ऊनीहरूको पशुहरू (गोरु, गधा) प्रत्येक सातौं दिनमा आराम गर्नेछन् र पृथ्वीको प्रत्येक सातौं बर्ष आराम गर्नुपर्छ बाँकी मानिसलाई प्रतिबिम्बित गर्न । त्यसकारण साबथको सिद्धान्तले हामीलाई भन्दछ कि मानिसका निम्ति मात्र नभई पशुपक्षी र जमिनका निम्ति पनि एउटा आरामको सिद्धान्त छ ।

पृथ्वीको इतिहासको अन्तिम दिनहरूमा इजिप्टको इतिहासको पक्षहरू दोहोरिने छ । फेरि त्यहाँ विपत्तिहरू पृथ्वीमा खस्नेछन् । यस पटक त्यहाँ सातजना हुनेछन् । प्रकाश १६ हेर्नुहोस् ।

मोशाको समयमा जस्तै, शबाथलाई पनि परमेश्वरको आशीर्वादको माध्यमको रूपमा प्रस्तुत गरिनेछ जसलाई पृथ्वीको वशमा पार्न ख्रीष्टको आत्मा आउँछ । हामी घटनाहरूका क्रम देख्छौं जुन यस समयमा भइरहेका छन् ।

मैले देखें कि परमेश्वरहरूका सन्तानहरू छन् जसले शबाथलाई देख्दैनन् र पालन गर्दैनन् । तिनीहरूले यसमा भएको प्रकाशलाई अस्वीकार गरेका छैनन् । अनि समस्याको सुरु भएपछि, हामी पवित्र आत्माले भयौं किनकि **अधि बढ्दै जाँदा विश्राम दिनको अझ विस्तृत घोषणा गरौं । यसले विश्राम दिनको सत्यताको खण्डन गर्न नसक्दा चर्चहरू र नाममात्रका एडभेन्टिष्टहरू क्रोधित भए ।** अनि यस समयमा परमेश्वरका चुनिएका सबैले हामीसँग सत्य छ भनेर स्पष्टसँग देखेका थिए, र तिनीहरू बाहिर निस्के र हामीसँगै सतावाट

सहनुभयो । मैले तरवार, अनिकाल, रूढी र देशहरूमा ठूलो गोलमाल देखे ।
[जसरी मोशाले फिरऊनलाई भनेझैं - प्रस्थान ५:३] दुष्टले सोच्दछ कि
हामीले उनीहरू माथि न्यायदण्ड ल्याउछौं, र तिनीहरू उठे र हामीलाई
पृथ्वीबाट छुटकारा दिन सल्लाह गरे, तब यो दुष्ट रहनेछन भनेर ।

समस्याको समयमा हामीहरू सबै शहरहरू र गाउँहरूदेखि भाग्यौं तर
दुष्टहरूले खेद्वै गए, जो तरवार लिएर पवित्र सन्तहरूको घरमा गए ।
तिनीहरूले हामीलाई मार्न तरवार उठाए, तर यो भाँचियो र पराल झैं
शक्तिशाली भयो । तब हामी सबैले दिन र रात बचाउनको निम्ति रोयौं, अनि
हामीले परमेश्वरसँग पुकार्यौं । सूर्य उदायो, र चन्द्रमा स्थिर थियो ।
झरनाहरू बग्ग बन्द भए । अँध्यारो, भारी बादलहरू भएर आयो र आपसमा
झगडा भयो । तर त्यहाँ स्थिर महिमाको एउटा स्पष्ट ठाउँ थियो, जहाँबाट
पानी जस्तै परमेश्वरको आवाज आयो, जसले आकाश र पृथ्वीलाई हल्लायो
। आकाश खुल्यो र बन्द भयो र हलचल भयो । पहाडहरू हावामा निस्केको
जस्तै हल्लिए, र चारै तिर चट्टानहरू फोर्यो । समुद्र भाँडो जस्तै उमालेर र
जमीनमा ढुगा बाहिर आयो । जब प्रभु येशू आउनु भएको दिन र घण्टा
बोल्नु भयो र उहाँ आफ्ना मानिसहरूलाई अनन्त करार दिनुभयो, उहाँले
एक वाक्य बोल्नुभयो, र तब रोकिनुभयो, जब पृथ्वीमा शब्दहरू घुम्दै थिए ।
EW ,34,34

परमेश्वरको छाप

यसले हामीलाई प्रकाश ७ मा स्वर्गदूतहरूको काममा फर्काउँछ ।

प्रकाश ७:१-३ घटना पछि मैले चारवटा स्वर्गदूतहरूलाई पृथ्वीका चारकुनामा उभिएको देखें । ती स्वर्गदूतहरूले वायुलाई भूमिमा वा समुद्रमा वा कुनै बृक्षमा वहनदेखि रोक्नुको लागि पृथ्वीका चारै वायुलाई समातिरहेका थिए । त्यसपछि मैले अर्को स्वर्गदूतलाई पूर्वबाट आइरहेको देखें । त्यो स्वर्गदूतको साथमा सजीव परमेश्वरको मोहर थियो । त्यो स्वर्गदूतले ठूलो स्वरमा ती चार स्वर्गदूतहरूलाई बोलाए । ती चार स्वर्गदूतहरू ती थिए जसलाई परमेश्वरले पृथ्वी अनि समुद्रलाई चोट पुर्याउने शक्ति दिनु भएको थियो । त्यो स्वर्गदूतले ती चार स्वर्गदूतहरूलाई भने, “भूमि वा समुद्र वा बृक्षहरूलाई, हाम्रा परमेश्वरको सेवा गर्ने मानिसहरूको निधारमा हामीले चिन्ह नलगाउन्जेल चोट न पुर्याऊ ।”

परमेश्वरको छाप भनेको के हो?

प्रकाश १४:१ सपछि मैले हेरें, अनि त्यहाँ मेरो अघि परमेश्वरको थुमा थियो । उ सियोन पर्वतमा उभिरहेको थियो। त्यहाँ उसित एक लाख चवालीस हजार मानिसहरू थिए । तिनीहरू सबैको निधारमा उसको अनि उसका पिताको नाउँ लेखिएको थियो ।

परमेश्वरको चरित्र कहाँ पाइन्छ?

परमेश्वरको व्यवस्थालाई अलग राख्दा, उनीहरू के गरिरहेछन् भन्ने कुरा तिनीहरूलाई थाहा हुँदैन । परमेश्वरको व्यवस्था उहाँको चरित्रको ट्रान्सक्रिप्ट हो । यो उहाँको राज्य को सिद्धान्तहरू को मूर्त रूप हो ।
COL 305

व्यवस्थामा परमेश्वरको छाप वा चिह्न के हो जसले उनीहरूको आफ्नो स्वामित्व प्रकट गर्दछ ?

इजकिएल २०:२० यो प्रदर्शित गर कि मेरो विश्रामको दिन तिप्रो निम्ति महत्वपूर्ण छ । याद राख कि तिनीहरू तिप्रो र हाम्रो बीच विशेष प्रतीक होस् । म परमप्रभु हुँ अनि यो पवित्र दिनले यो संकेत गर्छ कि म तिमीहरूका परमेश्वर हुँ।”

शिक्षाको साधनको रूपमा साबथको मूल्य अनुमान भन्दा बाहिर छ । हाम्रा परमेश्वर हामीबाट जेसुकै दावी गरेतापनि, उहाँले फेरि आफ्नो सम्पन्नता, चरित्रसहित, सम्पन्न, रूप परिवर्तन गरि दिनुहुनेछ । इस्रायलबाट उहाँले दाबी गरेको दशांश मानिसहरू माझको संरक्षणको लागि समर्पित थियो, यसको गौरवशाली सौन्दर्यमा, स्वर्गमा उहाँको मन्दिरको ढाँचा, पृथ्वीमा उहाँको उपस्थितिको चिह्न हो । त्यसोभए हाम्रो समयको अंश जुन उहाँ दावी गर्नुहुन्छ फेरि हामीलाई दिइन्छ, उहाँको नाम र छाप । "यो एक चिन्ह हो," ऊ भन्नुहुन्छ, "म र तिमी माझ; ... तब तिमीले जान्ने छौं म नै परमप्रभु हुँ । "किनभने परमप्रभुले छ दिनमा आकाश, पृथ्वी, समुद्र र तिनीहरूमा भएका प्रत्येक चीज सृष्टि गर्नुभयो अनि सातौं दिनमा विश्राम लिनु भयो । तब प्रभुले विश्राम दिनलाई आशिष दिनुभयो र त्यसलाई पवित्र पार्नुभयो ।" प्रस्थान ३१:१३; २०:११ । साबथ सृजनात्मक र उद्धार गर्ने शक्तिको चिह्न हो; यसले जीवन र ज्ञानको स्रोतको रूपमा परमेश्वरलाई औल्याउँछ; यसले मानिसको प्रमुख महिमालाई याद गर्दछ, र यसरी पुनः हामीलाई उहाँको आफ्नै छविमा सृष्टि गर्ने परमेश्वरको उद्देश्यको गवाही दिन्छ । {Ed 250.1}

शबाथ भनेको वफादारीको महान् परीक्षा हुनेछ किनकि सत्यको बिन्दुमा यो विशेष गरी विरोधाभास बन्नेछ । जब अन्तिम परीक्षा मानिसमा ल्याइनेछ, तब परमेश्वरको सेवा गर्ने र उहाँको सेवा नगर्नेहरूको बीचमा भिन्नता को रेखा

कोरिनेछ । जबकि चौथो आज्ञाको विपरीत राज्यको कानून पालना गर्नु भनेको झुठो साबथ पालना गर्नु हो, जसले परमेश्वरको विरोधाभास गर्ने शक्तिप्रतिको निष्ठाको अभिव्यक्ति हुनेछ, हामीले सत्य शबाथलाई पालन गर्नुपर्दछ र परमेश्वरको व्यवस्थाको पालन गर्नुपर्दछ, जुन सृष्टिकर्ताप्रति वफादारीको प्रमाण हो । एक वर्गले, पार्थिव शक्तिहरूको अधीनमा बस्ने चिन्हलाई स्वीकारेर, त्यस पशुको चिनारी प्राप्त गर्दछन, अर्कोले ईश्वरीय अख्तियारको लागि निष्ठाको चिन्ह छनौट गरेर, परमेश्वरको छाप प्राप्त गर्दछ । {GC 605.2}

परमेश्वरको छापचाहिँ उहाँको आत्माको विश्वासीपनको चरित्र परिवर्तन गर्ने पूर्णता हो । यो प्रक्रिया साबथसँग घनिष्ठ रूपमा जोडिएको छ किनकि यो दिन हो जब परमेश्वरका मानिसहरूलाई पवित्र पार्न परमेश्वरको आत्माको पूर्णता दिइएको छ ।

ख्रीष्टले पृथ्वीमा श्राप बोक्नुभयो

त्यस्तो के कुराले स्वर्गदूतहरूलाई झगडाको बतास थाम्न सक्षम बनाउँछ? यसको जवाफ दिन हामीले प्रकृतिमा देखा पर्ने श्रापको पहिलो प्रतीकहरूमा फर्केर आउनु पर्छ ।

उत्पत्ती ३:१७-१८ त्यसपछि परमप्रभु परमेश्वरले त्यस मानिसलाई भन्नुभयो, "जब तिमीले तिम्री पत्नीको कुरा मानेर मैले नखानु भनी आज्ञा दिएको रुखको फल खायो र म तिम्रो कारणले भूमिलाई सराप्ने छु जुन खाद्य पदार्थ भूमिबाट तिमीले पाउनेछौं त्यसको निम्ति तिमीले तिम्रो सारा

जीवन भरि मेहनत गर्नु पर्नेछ। त्यो भूमिले तिम्रो निम्ति जङ्गली घाँस र काँडाहरू उमार्नेछ अनि तिमीले जङ्गलमा उम्रेको सागपात खानु पर्नेछ।

यो कुनै दुर्घटना होइन कि जब येशू पिलातसको सामु उभिनुभयो, उहाँले काँडाको मुकुट लगाउनु भएको थियो ।

यूहन्ना १९:१-५ तब पिलातसले येशूलाई लैजाने र कोर्न लगाउने आदेश दिए । सिपाहीहरूले काँडादार हाँगाहरूका एउटा मुकुट गुँथे अनि येशूको टाउकोमा लगाई दिए । त्यसपछि तिनीहरूले बैजनी रंगको वस्त्र उनको शरीरमा पहिराइ दिए सिपाहीहरूले धेरै पल्ट येशूको छैउमा आउँदै भने, “प्रणाम, हे यहूदीहरूका राजा!” भन्दै उहाँको अनुहारमा थप्पड लगाए । फेरि पिलातस एक पल्ट बाहिर निस्के र यहूदीहरूलाई भने, “हेर! म येशूलाई तिमीहरू कहाँ ल्याउँदैछु किनभने मैले उसको विरुद्धमा आरोप लगाउने कुनै कारण पाइँनँ ।” येशू बाहिर आए। उहाँले काँडेदार मुकुट र बैजनी वस्त्र लगाउनु भएको थियो । पिलातसले यहूदीहरूलाई भने, “ त्यो मान्छो यही हो ।”

ख्रीष्टले यस संसारमा आएको श्रापलाई बोक्नुहुन्छ ।

गलाती ३:१३ व्यवस्थाले हामीमा श्राप ल्यायो तर ख्रीष्टले त्यो श्राप हामीबाट हटाइदिनु भयो । हाम्रो ठाउँ उहाँले लिनुभयो र आफैले त्यो श्राप थाप्नुभयो। शास्त्रमा यो लेखिएकोछ, “जब कसैको शरीर रूखमाथि झुण्डयाइन्छ त्यो श्रापित हो ।

जब आदमको मुटुमा विद्रोह गर्ने आत्मा पृथ्वीमा जाग्र थाल्यो, ख्रीष्टले आफैलाई सराप लिनुभयो । उहाँले मानिसहरूको पतनबाट काँडाको मुकुट लगाउनु भएको छ । उहाँ संसारको जगदेखि मारिनुभयो । प्रकाश १३:८

ख्रीष्टलाई क्रूसमा टाँगिएको केवल उद्धारकको रूपमा मानिसहरूसामु उभ्याइएको थियो; किनकि जुन व्यक्तिबाट मुक्ति पाउन आवश्यक छ, त्यो श्राप हो, किनकि त्यो सरापलाई बोक्ने क्रममा खडा गरिएको छ । जहाँसुकै श्राप छ, त्यहाँ ख्रीष्टले बोक्नुभएको छ । हामीले हेरिसक्यौं कि हामीले बोक्नुपर्ने ख्रीष्टले बोक्नुभयो र अझै श्राप बोक्नुभयो, त्यसो गर्दा उहाँले हाम्रो पाप बोक्नुहुन्छ । उहाँले पृथ्वीमा आफैले सराप पनि बोक्नुहुन्छ, किनकि उहाँले काँडाको मुकुट बोक्नुभयो, र पृथ्वीमा यो श्राप पनि भनिएको थियो, "काँडा र सिउँडीहरू पनि त्यसले ल्याउनेछ।" उत्पत्ती ३:१८ । यसैले सारा सृष्टि, जो अहिले श्रापको अनुहारमा विलाप गर्दछ, ख्रीष्टको क्रूसद्वारा मुक्त गरिएको छ । रोमी ८:१९-२३ E.J. Waggoner, *The Glad Tidings* (1900) p 120.

के हामीले ख्रीष्टको क्रुशको परिमाणलाई बुझ्न सक्छौं ? आदममा विद्रोहको मनोभावले तुरुन्तै अदनको बगैँचामा सबै कुरालाई नष्ट गथ्र्यो होला, जबसम्म ख्रीष्टले श्राप लिनुभयो र आफैले आदमको प्रकृतिको पाइक काँटाहरू आफैले लिनुभयो ।

उनीहरूले झरेको फूल र पातमा सडनको पहिलो लक्षणहरू देख्ने बित्तिकै आदम र तिनका साथीले गहिरो शोक गरे जसरी मानिसहरू आफ्नो मृत व्यक्तिको लागि शोक गर्दै थिए । कमजोर, नाजुक फूलहरूको मृत्यु वास्तवमा शोकको कारण थियो; तर जब राम्रा रुखहरूले आफ्नो पातहरू फ्याँकदछन्, त्यस दृश्यले त्यस दृढ सत्यतालाई मनमा राख्यो कि मृत्यु भनेको सबै जीवित प्राणीहरूको अंश हो । PP 62.1

जब आदमले रुखको फल खाए, उनले शैतानको आत्मालाई भित्र हाले जुन ख्रीष्टप्रति घृणाले भरिएको थियो । आफ्नो अवस्थालाई पूर्ण रूपमा बुझेनन्, आदमको हृदयमा

एक हत्यारा प्रतिको झुकाव थियो । परमेश्वरको व्यवस्थाको प्रतिरोधको कारण उनको हृदयमा परमेश्वरप्रति दुश्मनी भयो ।

रोमी ८:७ यो किन सत्य हो? किनभने, जब कुनै मानिसको विचार पापपूर्ण स्वभावको अधीनमा हुन्छ तब उ परमेश्वरको विरुद्धमा हुँदछ। त्यस मानिसले परमेश्वरको व्यवस्था मान्दैन अनि वास्तवमा त्यो मानिस परमेश्वरको व्यवस्था पालन गर्न असमर्थ हुन्छ ।

भेडाको प्राण लिनको लागि आग्रह गर्नु आदम छक्क परेको थिए । आदमलाई उसको अवस्थाको सहि वास्तविक अवस्था देखाउने यो एकमात्र तरीका थियो । परमेश्वर बलिदान र पापको लागि बलि चाहनुहुन्न (भजनसंग्रह ४०:६) तर उसलाई पश्चात्ताप होस् भनेर आदमलाई आफ्नो अवस्थाको पूर्ण हृदयसम्म बुझ्न आवश्यक छ ।

आदमभित्र मृत्युको बीउहरूले पक्का गरे कि मृत्यु सबै जीवित चीजहरूको परिणाम हुनेछ । यो उसको पृथ्वी माथिको आफ्नो प्रभुत्वको कारणले पृथ्वी मर्नेछ । आदम र हवाको सुन्दर बगैँचाको घर जोगाउन, प्रभुले आदमलाई त्यसबाट हटाउनुपर्‍यो । निर्वासनको बदलामा परमेश्वरले कुनै दंडात्मक कार्य गर्नु भएन; यो आदमको लागि परमेश्वरको प्रेम थियो कि उहाँ आफ्नो लागि बगैँचा जोगाउन चाहानुहुन्छ ।

खुशीको साथ बकिएर, उनले रूखहरू देख्दछन् जुन रूखहरू एकपटक उनको मनमोहक थिए – ती रूखहरू जसको फल आफैँले आफ्नै निर्दोषता र आनन्दको दिनमा जम्मा गरेका थिए । उनले आफ्नै हातले तालिम गरेको दाख र उनले हेरेका धेरै फूलहरू देख्छन । उनको दिमागले दृश्यको वास्तविकतालाई समात्दछ; उनीले बुझे कि यो वास्तवमै अदनको बहाली हो, अहिले भन्दा सुन्दर । मुक्तिदाताले उनलाई जीवनको रूखतिर लाग्नुहुन्छ र शानदार फलहरू लिएर र खानलाई आज्ञा गर्नुहुन्छ । ऊ उसको वरिपरि हेर्छ र ऊ आफ्नो परिवारको एउटा ठूलो मान्छेलाई छोडेर परमेश्वरको प्रमोदवनमा उभिरहेको देख्छ । त्यसपछि उसले आफ्नो चम्किलो मुकुट

येशूको पाउमा राख्दछ र उसको छातीमा लड्छ र उद्धारकलाई अंगालो हाल्छ । उसले सुनको वीणा छुन्छ र स्वर्गको भित्ताहरूले विजयी गीतको प्रतिध्वनि गर्छन्: "लायक, लायक, लायक जो मारिएको थुमा हुनुहुन्छ, र फेरि जीवित हुनुहुनेछ !" आदमको परिवारले तनाव उठाउँछन् र मुक्तिदाताको खुट्टामा उनीहरूको मुकुट फ्याँक्छन् जब उनीहरू दण्डवत् गर्दछन् । GC 648.1

यदि आदमलाई बगैँचामा रहन दिइएको भए बगैँचाको मूल वातावरण बिग्रिएको हुने थियो । त्यसैले प्रेममा, मुक्तिदाताले बगैँचाबाट उनलाई भविष्यको लागि संरक्षण गर्न लग्नुभयो ।

के हामी बुझ्न सक्छौं कि ख्रीष्टले बिना काँडाको मुकुटको श्राप बोक्नुभयो जुन प्रकृतिले तुरुन्तै उठेर हामीलाई नष्ट गर्‍यो । क्रूसमा ख्रीष्टको खिलाफमा मानिसका हृदयमा रहेको ती सिद्धान्तहरू भूकम्प, आँधीबेहरी, आगो र रूढीमा प्रकट हुने थियो ।

प्रत्येक चोटि जब तपाईं प्रकृतिमा प्रवेश गर्नुहुन्छ र आराम गर्नुहुन्छ यसको काखमा, यो आराम ख्रीष्टको आत्माद्वारा प्रदान गरिएको हो । जब तपाईं घाँसमा बिस्तारै बगिरहेको पानीको छेउमा बस्नुहुन्छ, तपाईं कुशको कुशन हुनुहुनेछ । हामीलाई छेड्नु पर्ने प्रकृतिको स्पाइकहरू हाम्रा प्रिय उद्धारकर्ताले बोक्नुभएको छ । जब हामी सृष्टिमा उहाँको शान्तिलाई महसुस गर्दछौं, उहाँले हाम्रो काँडाको अनुभव गर्नुहुन्छ । उहाँ हामीप्रति प्रेमको लागि यो सित्तैमा गर्नुहुन्छ । पृथ्वीको छायामा उम्रेको हर फूलमा पखेटा र हर रूखमा, ख्रीष्टको क्रूस हाम्रो लागि प्रकट भयो ।

ख्रीष्टको मृत्युको लागि हामी यस पार्थिव जीवनको लागि पनि ऋणी छौं । हामीले खाने रोटी भनेको त्यो भाँचिएको शरीरको खरीद हो । हामीले पिउने पानी उहाँको रगतले किन्छ । कुनै पनि सन्त वा पापीले आफ्नो दैनिक खाना खाने गर्दैन, तर उसको शरीर, ख्रीष्टको रगतले पोषित हुन्छ ।

क्यालभरीको कुशलले सबै रोटीलाई स्ट्याम्प गरिदिएको छ । यो हरेक पानी वसन्त मा प्रतिबिम्बित छ । यी सबै ख्रीष्टले आफ्नो महान् बलिदानको प्रतीकहरू नियुक्त गर्न सिकाउनुभएको छ । DA 660

जब तपाईं शान्तिको अनुभूति गर्नुहुन्छ तब तपाईं सागरबाट हिँड्नुहुन्छ वा झरनाको नजिक जानुहुन्छ; जब तपाईं जंगलमा जानुहुन्छ र कोमल हावाबाट स्फूर्ति पाउनुहुन्छ, यी सब ख्रीष्टको काँडाको मुकुट बोक्ने कारणले हो । यो सबै कुश द्वारा भुक्तान गरिएको छ । यो कुशको शक्ति हो जसले झगडाको बतासलाई पक्रन चार स्वर्गदूतहरूलाई शक्ति प्रदान गर्दछ । यी हावाहरू परमेश्वरको व्यवस्थाको बिरुद्ध विद्रोहबाट उत्तेजित भएका छन् ।

"**ख्रीष्टले** व्यवस्थाको श्रापबाट हामीलाई छुटकारा दिलाउनुभएको छ, जुन हाम्रा निम्ति श्राप बनेको छ: किनकि यस्तो लेखिएको छ: रूखमा झुण्डिने सबै श्रापित छन्; ताकि येशू ख्रीष्टमार्फत अन्यजातिहरूमाथि अब्राहमको आशिष पाउन सकौं; विश्वासद्वारा पवित्र आत्माको प्रतिज्ञालाई ग्रहण गर्नुहोस् ।"

व्यवस्थाको श्राप, जुन श्राप कहिल्यै भएको थियो वा कहिँ पनि हुन सक्छ, जुन केवल पापको कारणले हो । यो जकरिया ५:१-४ मा शक्तिशाली चित्रण गरिएको छ । भविष्यवक्ताले "उडानको भूमिका" हेरे; यसको लम्बाई, सय हात र चौडाइ दश हात थियो । तब प्रभुले उनलाई भन्नुभयो, "यो श्राप हो जुन सारा पृथ्वीको अनुहारमाथि देखिन्छ ।" त्यो हो, यस रोलले सम्पूर्ण श्रापलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जुन सारा पृथ्वीको अनुहारमा छ ।

अनि सारा पृथ्वीको अनुहारमा यो श्राप हुनुको कारण के हो ? यहाँ यस्तो छ: "किनकि जसले चोरी गर्छ त्यसलाई त्यसरी नै काटिने छ; र जो कसम खान्छ हरेकलाई काट्नुपर्नेछ ।" त्यो अनुसार यो पक्ष । " त्यो हो, यो रोल परमेश्वरको व्यवस्था हो, र प्रत्येक टेबलबाट एउटा आज्ञा उल्लेख गरिएको

छ, जसले व्यवस्थाको दुवै तालिकाहरूको रोलमा समावेश भएको देखाउँदछ । अनि सारा पृथ्वीको अनुहारमा यो श्राप हुनुको कारण के हो ? यहाँ यस्तो छ: "किनकि जसले चोरी गर्छ त्यसलाई त्यसरी नै काटिने छ; र जो कसम खान्छ हरेकलाई काट्नुपर्नेछ ।" त्यो अनुसार यो पक्ष । " त्यो हो, यो रोल परमेश्वरको व्यवस्था हो, र प्रत्येक टेबलबाट एउटा आज्ञा उल्लेख गरिएको छ, जसले व्यवस्थाको दुवै तालिकाहरूको रोलमा समावेश भएको देखाउँदछ । हरेक जसले चोरेको छ-जसले सबै कुराहरूमा व्यवस्थाको दोस्रो तालिकालाई भंग गरेको छ-तिनीहरू यो व्यवस्था अनुसार यस पक्षको रूपमा निस्कासित गरिनेछ; र हरेक जसले कसम खाएका छन-सबैले पहिलो तालिकाको व्यवस्था कुराहरूलाई भंग गरेका छन-तिनीहरू यो व्यवस्था अनुसार यस पक्षको रूपमा निस्कासित गरिनेछ ।

तसर्थ स्वर्गीय रेकर्डहरूले प्रत्येक व्यक्तिको प्रत्येक पापको बयान लिनु आवश्यक पर्दैन; तर केवल प्रत्येक पुरुषसँग सम्बन्धित रोलक्रममा संकेत गर्नका लागि, जसले प्रत्येक आज्ञाको उल्लंघन हुने विशेष आज्ञाको प्रतिनिधत्व गर्छ । कानूनको त्यस्तो रोलक्रम प्रत्येक मानिससँग जान्छ ऊ जहाँ गए पनि उसको घरमा बस्छ, जुन अर्को शब्दहरूबाट स्पष्ट छ: सर्वशक्तिमान परमप्रभु यसो भन्नुहुन्छ, "म यो मन्दिर बाहिर ल्याउँछु अनि यो चोरको घरमा अनि मेरो नाममा झूटो कसम दिनेको घरमा प्रवेश गर्नेछ । जबसम्म यसको कुनै उपचार पाइने छैन, तबसम्म व्यवस्थाको त्यो रोलक्रम बाँकी रहनेछ जब सम्म ती व्यक्ति र उसको घर नष्ट हुनेछैन, "त्यसका काठ र पत्थरसमेत ।" त्यो हो, जबसम्म श्रापले पृथ्वीलाई त्यसको ठूलो दिनमा खतम पार्नेछ जब धेरै तत्त्वहरू उत्तेजित तापको साथ पिघलनेछन् । "पापको शक्ति" र श्राप "को लागी व्यवस्था हो ।" १ कोरन्थी १५:५६ ।

तर परमेश्वरलाई धन्यवाद होस्, "ख्रिष्टले हामीलाई व्यवस्थाको श्रापबाट छुटकारा दिलाउनुभएको छ, जुन हाम्रा निम्ति श्राप बनेको छ ।" श्रापको सबै भार उहाँमाथि आयो, किनकि "प्रभुले उहाँ हामीमाथि सबैको पाप राख्नु

भएको छ। " उहाँ "हाम्रोलागि पाप हुनुभयो", जसमा कुनै पाप थिएन । अनि जसले उहाँलाई ग्रहण गर्दछ उसले सम्पूर्ण पापबाट स्वतन्त्रता पाउँदछ, र श्रापबाट स्वतन्त्र हुन्छ किनकि ऊनीहरू सबै पापबाट स्वतन्त्र हुन्छ ।

ख्रीष्टले पूरै श्रापलाई पूर्णरूपमा सहनुभयो, जब कि मानिसले पाप गरेको थियो, श्राप जमीनमा आयो, र काँडा र सिउँदाहरू उत्पन्न गर्‍यो (उत्पत्ति ३:१७, १८), प्रभु येशू सबै कुराको उद्धारमा श्राप, काँडाको मुकुट लगाईएको छ, र त्यसैले मानिस र पृथ्वी दुवैले श्रापबाट छुटकारा दिलायो । उहाँको नामलाई आशीर्वाद दिनुहोस् । काम सकियो । "उसले हामीलाई श्रापबाट छुटकारा दिलायो ।" प्रभुलाई धन्यवाद । ऊ हाम्रो निम्ति श्रापित बनियो, किनकि उसले रूखमा झुण्डियो ।

र यो सबै उपलब्ध चीज भएकोले, येशू ख्रीष्टको श्रापबाट पाउने श्रापबाट स्वतन्त्र हुनु भनेको पृथ्वीका सबै प्राणहरूलाई परमेश्वरको सित्तैको वरदान हो । र जब एक व्यक्तिले सबै श्रापबाट छुटकाराको सित्तैको उपहार पाउँदछ, त्यो रोलक्रम अझै पनि जान्छ । यद्यपि प्रभुलाई धन्यवाद दिनुहोला, अब फेरि कुनै श्राप लिनु हुँदैन, बरु "परमेश्वरको धार्मिकता" को गवाही दिनुहुन्छ जुन येशू ख्रीष्टको विश्वासद्वारा सबै र विश्वास गर्नेहरूका लागि हो; किनकि कुनै भिन्नता छैन ।" रोमी ३:२१ । किनकि श्रापबाट उहाँले हामीलाई छुटाउनुको मुख्य उद्देश्य भनेको "अब्राहमको आशीर्वाद येशू ख्रीष्टमार्फत अन्यजातिहरूमाथि आएको होस्।" अब्राहमको त्यो आशिष परमेश्वरको धार्मिकता हो, जुन हामीले यी अध्ययनहरूमा पत्ता लगाइसकेका छौं, विश्वासको आधारमा परमेश्वरले सित्तैको वरदानको रूपमा मात्र पाउन सक्नुहुन्छ ।

र "व्यवस्थाका कामहरू जति श्रापित छन् ।" र "ख्रीष्टले हामीलाई व्यवस्थाको श्रापबाट छुटाउनुभएको छ", त्यसकारण उहाँले हामीलाई व्यवस्थाका कामहरूबाट पनि मुक्त गर्नुभएको छ, जुन केवल हाम्रा आफ्नै

कार्यहरूको पाप मात्र हो । र हामीलाई जो, यो लेखिएको छ रूपमा, परमेश्वरको वरदान हो जो विश्वास, को काम भइरहेको छ मात्र धार्मिकताको परमेश्वर, काम मा प्रदान परमेश्वरको अनुग्रहको, द्वारा, हुन्छ: "आफ्नो काम सकेर परमेश्वरले विश्राम लिनुभयो। यसकारण जसले प्रवेस गर्छ र परमेश्वरको विश्राम पाउँछ उसले परमेश्वरले गरिसकनु भए जस्तै आफ्नो काम गरिसकेको हुन्छ।" यूहन्ना ६:२९ । "आफ्नो काम सकेर परमेश्वरले विश्राम लिनुभयो। यसकारण जसले प्रवेस गर्छ र परमेश्वरको विश्राम पाउँछ उसले परमेश्वरले गरिसकनु भए जस्तै आफ्नो काम गरिसकेको हुन्छ" । हीब्रू ४:१० । तसर्थ, "ख्रिष्टले हामीलाई व्यवस्थाको श्रापबाट छुटाउनुभएको छ," र हाम्रा आफ्नै कामहरूका श्रापबाट, ताकि अब्राहमको आशिष, जुन धार्मिकता र परमेश्वरका कामहरू हुन्, "येशू ख्रीष्टमार्फत अन्यजातिहरूमा आउन सक्दछ ।" र यी सबै क्रममा "विश्वासद्वारा हामीले आत्माको प्रतिज्ञा प्राप्त गर्न सकौं ।" र "यसकारण अब जो ख्रीष्ट येशूमा छन् उनीहरूलाई दोषी ठहरिने छैन जो शरीरको अनुसरण गर्दैन, तर आत्माको पछि लाग्छन ।" किनकि ख्रीष्ट येशूमा जीवनको आत्माको व्यवस्थाले मलाई पाप र मृत्युको व्यवस्थाबाट स्वतन्त्र बनाएको छ । यसैले, अब जो-जो ख्रीष्ट येशूका साथ छन् उनीहरूलाई दोषी ठहरइने छैन । किन म दोषी भनेर मानिन्छु? किनभने ख्रीष्ट येशूमा, जीवनदाता आत्माको विधान जसले जीवन ल्याउँछ त्यसले मलाई मुक्ति दियो । त्यो विधान जसबाट पाप र मृत्यु आउँछ त्यसबाट पनि मलाई मुक्ति दियो । व्यवस्था शक्तिहीन थियो किनभने त्यो व्यवस्था हाम्रा पापपूर्ण स्वभावहरूले कमजोर बनायो । तर व्यवस्थाले गर्न नसकेको काम परमेश्वरले गर्नु भयो । परमेश्वरले आफ्नो पुत्रलाई मनुष्य चोला दिएर यस पृथ्वीमा पठाउनु भयो जुन चोला पाएर मानिसहरूले पापपूर्ण कामहरू गर्छन् । परमेश्वरले आफ्ना पुत्रलाई पापको निम्ति बलिको रूपमा पठाउनु भयो अनि उहाँले पापको भत्सना गर्न मनुष्य चोला प्रयोग गर्नु भयो । परमेश्वरले त्यसो गर्नुभयो ताकि तोकिएको व्यवस्था हामीमा परिपूर्ण होस्, जो आफ्नो पापपूर्ण प्रकृति अनुसार बाँच्दैनौं तर आत्मा अनुसार बाँच्छौं । रोमी ८:१-४

|

हाम्रा पापहरूका स्थानमा उहाँको धार्मिकताको अवर्णनीय उपहारको लागि, र व्यवस्थामा हाम्रा कामहरूका ठाउँमा उहाँकै विश्वासको कामको लागि परमेश्वरलाई धन्यवाद होस्, जुन हामीलाई येशू ख्रीष्टको छुटकाराको निम्ति ल्याइएको थियो । "व्यवस्थाको श्रापबाट हामीलाई छुटकारा दिनको लागि हाम्रा निम्ति श्राप बनेको छ ।" A.T. Jones Studies in Galatians. Gal. 3:10-12 RH December 26, 1899

तालमा आँधीबेहरी

यस सत्यको नतिजा धेरै टाढासम्म पुग्छ । उदाहरणका लागि गालीलको तालमा आँधीबेहरीको कथा लिनुहोस् ।

मत्ती १४:२२-२४ तब येशूले चेलाहरूलाई डुङ्गामा चढेर झीलको अर्कोतर्फ जान लगाउनु भयो । उहाँले आफू पछि आउने कुरा भन्नुभयो । मानिसहरूलाई घर पठाउनका निम्ति येशू त्यहाँ बस्नुभयो । मानिहरूलाई बिदा गरिसकेपछि, येशू एकै प्रार्थना गर्नलाई डाँडामा चढनुभयो। अबेर सम्म उहाँ एकै त्यहाँ बस्नुभयो । यसबेलासम्म डुङ्गा धेरै टाढा पुगिसकेको थियो। हावा विपरित दिशाबाट चलेको कारणले छालहरूले गर्दा डुङ्गालाई कठिन परिरहेथ्यो ।

जब येशूले ५,००० लाई खुवाउनुभयो, तब चेलाहरूले उहाँलाई राजा बनाउने अवसर देखे । येशूले भीडलाई तितरबितर पार्नुभयो र आफ्ना चेलाहरूलाई डुंगामा चढेर पारिपट्टि जान आज्ञा गर्नुभयो । चेलाहरू यसमा खुसी थिएनन् ।

त्यस दिनमा चेलाहरूले ख्रीष्टको आश्चर्यकर्महरू देखे । स्वर्ग पृथिवीमा आएको जस्तो देखिन्थ्यो । त्यो बहुमूल्य, गौरवशाली दिनको सम्झनामा उनीहरूलाई विश्वास र आशाले भर्नुपर्ने थियो । यदि ती यी कुराहरूको विषयमा उनीहरूको हृदयमा प्रशस्त कुराकानी भएको भए ती परीक्षामा पर्ने थिएनन् । तर उनीहरूको निराशाले उनीहरूका विचारहरूलाई ग्रहण गर्यो । "यी टुक्राहरू बटुल्नुहोस्, ... केहि पनि नष्ट नहोस् "भन्ने येशुका शब्दहरूको अभिव्यक्तिलाई ध्यान दिएनन । ती चेलाहरूले घण्टासम्म ठूलो आशिषहरू पाए, तर तिनीहरूले यो सबै बिर्से । तिनीहरू समस्याग्रस्त पानीको माझमा थिए । उनीहरूको विचार आँधीबेहरी र अव्यावहारिक थियो, र प्रभुले उनीहरूलाई उनीहरूको प्राण दुः ख दिन र उनीहरूको दिमागमा बस्नको लागि अरू केही दिनुभयो । जब मानिसहरूले आफैं बोझ र समस्याहरू सिर्जना गर्दछन् तब परमेश्वर अक्सर त्यसो गर्नुहुन्छ । चेलाहरूले कुनै समस्या गर्नु परेन । पहिल्यै देखी नै खतरा छिटो आउँदैछ । एउटा हिंस्रक आँधीबेहरी तिनीहरूको तर्फ आइरहेको थियो, र तिनीहरू यसको लागि तयार थिएनन् । यो अचानक विपरित थियो, किनकि त्यो दिन एकदम उत्तम थियो । अनि जब आँधीले तिनीहरूलाई प्रहार गर्यो, तिनीहरू डराए । तिनीहरूले आफ्नो असन्तुष्टि, अविश्वास, आफ्नो अधीरता बिर्सिए । DA 380

जसै येशू डुंगामा आफ्नो ठाउँमा बस्नु भएको थियो हावा बग्न चाँडै नै बन्द भयो, "अनि तुरुन्तै जहाज आफू गएकै ठाउँमा पुग्यो।" भयावह स्थितिमा बितेको रात घमाईलो विहानीले स्वागत गर्यो । चेलाहरू र अरूहरू पनि जो सवार थिए, येशूको पाउमा निहुरिएर धन्यवाद प्रकट गर्दै भने, "निश्चयनै तपाईं परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ ।" {DA 382.5}

किन तालमा हिंस्रक आँधी आयो? धेरै व्यक्तिहरू विश्वास गर्दछन् कि परमेश्वरले उनीहरूलाई यो पठाउने निर्णय गर्नुभयो । यसले परमेश्वरको चरित्रलाई झुटो उज्यालोमा राख्छ । परमेश्वरले उनीहरूको विचारको आँधीबेहरीलाई सृष्टिमा

सूचकांक प्रदान गर्न अनुमति दिनुभयो । यो सत्य हो कि परमेश्वरले यसलाई अनुमति दिनुभयो तर उहाँले त्यसो गर्नुभएन । चेलाहरूको आँधीबेहरी, शंकास्पद विचारहरूको कारणले गर्दा यो सम्पन्न भएको थियो । के यो संयोग हो कि भविष्यवाणीको आत्माले उनीहरूका विचारहरू आँधी हो भन्छन्? जब चेलाहरू डुंगामा जबरजस्ती कुटिए, यसले उनीहरूको दिमाग खिन्न अवस्थामा कसरी खतरनाक कुटपिट भइरहेको छ भन्ने कुराको सही चित्र प्रस्तुत गर्‍यो किनकि तिनीहरूलाई येशूलाई राजा बनाउनबाट वञ्चित गरिएको थियो । जब येशू डुंगामा चढ्नुभयो, छालहरू बन्द भए र तिनीहरू आफ्नो गन्तव्यमा पुगे । जब हाप्रो हृदयमा ख्रिष्ट आउँनुहुन्छ, हामीभित्रको आँधीबेहरी बन्द हुन्छ जब हामी घर पुग्छौं । जब ख्रीष्टको आत्मा हामीमा रहनुहुन्छ तब त्यस्तै घटनाहरू हुनेछन् । हामी यो भन्दा ठूलो कामदारहरू गर्नेछौं ।

यूहन्ना ७:३७-३९ पर्वको अन्तिम दिन थियो। यो एकदमै मुख्य दिन थियो । त्यसदिन येशू उभिनु भयो र ठूलो स्वरमा भन्नुभयो, “यदि कुनै मानिसहरूलाई तीर्खा लागेको छ भने मकहाँ आऊ र पिऊ । यदि कुनै मानिसले मलाई विश्वास गर्छ भने, उसको हृदयबाट जिउँदो पानी बग्नेछ । धर्मशास्त्रमा यही लेखिएकोछ ।” येशूले वास्तवमा पवित्र आत्माको विषयमा बताइरहनु भएको थियो। पवित्र आत्मा मानिसहरूलाई अझ सम्म दिइएको थिएन किनभने येशू अझ सम्म मर्नु भएको थियन, अनि महिमातर्फ नै उठेको थिएन । तर पछि, ती जसले येशूमा विश्वास गर्छन् पवित्र आत्मा पाउने छन् ।

नयाँ आवरणमा बाइबल अध्ययन गर्दै

जब परमेश्वरका मानिसहरू उहाँको आत्माले भरिन्छन्, पृथ्वी उनीहरूसँग मिलेर बस्नेछ । जब तिनीहरू उहाँका आज्ञाहरूमा हिड्दछन् तिनीहरू पानीको खोलाले रोपेको रूखहरू जस्तो हुन्छन् । यस प्रकाशमा हामीले कारण र प्रभावको सम्बन्धहरू देख्न सक्छौं जुन हामीले पहिले देखेका थिएनौं ।

मत्ती २४:७ किनभने एक जातिले अर्को जातिको विरोध गर्नेछ अनि राज्य राज्यको विरोधमा युद्ध हुनेछ। अनि धेरै ठाउँमा अनिकाल लाग्नेछ अनि भूईँचालो जानेछ ।

राष्ट्रहरू क्रोधमा देशको बिरुद्ध उठेको तथ्यले अनिकाल, रूढी र भूकम्पको कारण दिन्छ । प्राकृतिक घटनाहरू अनियमित घटनाहरू होइनन् तर सीधा मानिसका गतिविधिहरूसँग जोडिएका हुन्छन् ।

हावा, भूकम्प, र प्रकोपहरू अनियन्त्रित यांत्रिक फोर्स मनपरीको प्रकोप हुँदैन । सबै प्रकृति पूर्ण अर्थमा शारीरिक कानूनको नियन्त्रणमा छन् । यो एक उच्च इच्छाको अभिव्यक्ति हो । "उहाँले हावालाई आफ्नो मुट्टीमा समात्नुहुन्छ;" "उहाँले आफ्नो हातमा पानी बटुल्छ;" "उहाँले बादलहरूलाई आफ्नो रथ बनाउनुहुन्छ;" "प्रभु बाढीमा बस्नुहुन्छ; हो, प्रभु सदासर्वदै राजा हुनुहुन्छ ।" मानव बुद्धि विद्रोह र ब्रह्माण्डको महान् सार्वभौमको अवहेलना नगर्नुहोस् । "उहाँ जसले संसार र यसमा भएका सबै थोक बनाउनुभयो," उहाँ सम्भावक हुनुहुन्छ । सबै प्रकृति मात्र उहाँले बनाएको कानून बाहिर काम गर्दछ, उहाँको सार्वभौम इच्छा को एक अभिव्यक्ति हो । --Ms 10, 1906. 3MR 342.2

यो एउटा अचम्मको र भव्य तथ्य हो कि प्रकृतिमा रहेका परमेश्वरका कानूनहरूमा प्रभाव नतिरी निहित निश्चितताका साथ आउँछ । रोपेको बीउले यसको प्रकारको बाली ऊमाछ । त्यसरी नै यो मानव प्रकृति हो ।

जसले शरीरमा छर्छ उसले शरीरबाट विनाशको कटनी गर्छ । जो आत्मामा छर्दछ उसले आत्माबाट अनन्त जीवनको कटनी गर्दछ । यदि मानिसहरूले आफैँले आफ्नै फसल बनाइरहेको छु भनेर सोच्दछन् भने उनीहरूले जे रोप्दछन् सावधान हुन्छन् । --Ms 104, 1898. 3MR 342.3

यूसुफको समयमा मिश्रमा आएको अनिकाल कुनै अनियमित घटना थिएन, यो सीधा मूर्तिपूजा, युद्ध, र अनैतिकता र परमेश्वरको आज्ञा तोड्न सम्बन्धित थियो । बाढी, सदोम र गमोराको कथा, इजिप्टको विपत्तिहरू र अन्य धेरै अरुहरू प्रत्यक्ष रूपमा पृथ्वी र पृथ्वीमा मानिसमाथि शासन गर्न सम्बन्धित छन् किनकि केवल कारण र प्रभावका योजनाबद्ध नियमहरू पछ्याउँदै यी विपत्तिहरू आउँछन् ।

प्रत्येक दिनको प्रत्येक क्षणमा हामी हाम्रो जीवन येशूको मध्यस्थतामा बाँड्न सक्छौं जसले हाम्रो अशान्तिमा पृथ्वीमा शान्तिको सास लिनुभयो । हामी सधैं यसको लागि आभारी हुन र उहाँको आज्ञा र नियममा हिँड्न सक्छौं । हामी आत्माले भरियो कि हामी पृथ्वीलाई आफ्नो वशमा राख्न सक्छौं र त्यसरी ख्रीष्टमा आफ्नो प्रभुत्व फिर्ता लिन सक्दछौं ।

पृथ्वीको प्रभुत्व

प्रकृतिमा मानिस को प्रभाव

पापको श्राप अन्तर्गत सबै प्रकृतिले मान्छेको चरित्र र परमेश्वर विरुद्ध विद्रोहको नतिजालाई देखाउँनु थियो । जब परमेश्वरले मानिसलाई बनाउनुभयो उहाँले पृथ्वी र सबै जीवित प्राणीहरूमा उसलाई शासन गर्न दिनुभयो । जबसम्म आदम स्वर्गसँग वफादार रहे, तबसम्म सबै प्रकृति उनको अधीनमा थियो । तर जब उनले ईश्वरीय व्यवस्थाको विद्रोह गरे, तब अवर प्राणीहरू उनको शासनको विद्रोह गरे । त्यसकारण परमप्रभुले, आफ्नो महान दयामा, मानिसहरूलाई उहाँको व्यवस्थाको पवित्रता देखाउनुहुन्छ, र यसलाई अलग राख्ने जोखिम देख्न तिनीहरूको यो अलग्गै थोरै भए पनि आफ्नै अनुभव गरे । PP 59, 60

तल्लो प्राणीहरूमध्ये आदम राजाको रूपमा उभिएका थिए र उनी परमेश्वरप्रति वफादार रहन्जेल सबै प्रकृतिले उनको शासन स्वीकार्यो; तर जब उसले अपराध गर्‍यो, यो प्रभुत्व हरायो । विद्रोहको भावना, जसमा उसले आफैँले प्रवेशद्वार दियो, जुन जनावरको सृष्टिभरि फैलियो । यसैले केवल मानव जीवन मात्र होइन, तर जनावरहरूको प्रकृति, जंगलको रूखहरू, मैदानको घाँस, उसले हावामा फेर्ने सास, सबैले दुष्टको ज्ञानको दुखद पाठ व्यक्त गरे । Ed 26.4